
X

Informační měsíčník města Javorník

Javornický
Vydává město Javorník  •  náklad 1200 ks  •  ZDARMA do každé domácnosti10/2018

zpravodaj
www.mestojavornik.cz

Slovo  
starosty

Hospodaření 
města

Dotace 
umíme

Volby



2 Javornický zpravodaj 10/2018

Informace z města

Vážení spoluobčané,
opět končí další volební období, a to volební 
období let 2014-2018. Období náročné práce, 
kdy se podařilo zrealizovat anebo se započa-
lo s realizací mnoha investičních akcí, větších 
oprav, ale také drobností a maličkostí, bez kte-
rých by naše město nebylo takové, jaké je.
Město Javorník si na začátku roku 2015 sta-
novilo priority a na zastupitelstvu města byl 
v únoru roku 2015 schválen plán investič-
ních akcí na toto období. Tento plán je až na 
malé výjimky splněn. Mimo to se podařilo 
zrealizovat i spoustu dalších investičních 
akcí, mnoho věcí je v současné době reali-
zováno a velká většina těchto akcí je těsně 
před dokončením:
• Probíhá rekonstrukce budovy soudu.
• Nemalé finanční prostředky byly investo-

vány do bytů a nebytových prostor, bylo 
opraveno zdravotní středisko a budova 
městského úřadu.

• Základní škola v Javorníku byla moder-
nizována, byla odstraněna spousta nedo-
statků, dokončuje se nové dopravní hřiště.

• Bylo opraveno několik místních komuni-
kací, chodníků a veřejných ploch.

• Rozšířen a modernizován byl vodovodní 
a kanalizační řad, pořízeno nové veřejné 
osvětlení na Travné, Zálesí a v části Javor-
níku.

• Na úseku ochrany životního prostředí 
bylo investováno do nákupu nové ko-

munální techniky, byla vybudována nová 
místa pro sběr tříděného odpadu, je řeše-
na skládka i kompostárna.

• Rozvojová lokalita Z1 pro výstavbu no-
vých rodinných domků je v současné 
době ve stádiu geometrického zamě-
ření a rozparcelování. V nejbližší době 
proběhne výstavba přeložky vysokého 
napětí a budou se realizovat přípojky 
k jednotlivým stavebním parcelám. Řeší 
se první změna územního plánu.

• Město Javorník přispívá každý rok část-
kou 1 mil. korun na podporu společen-
ských, kulturních a sportovních aktivit.

• Ve městě byl zřízen kamerový systém, fi-
nancujeme bezpečnostní agenturu.

• Dobře je nastavena česko-polská spolu-
práce.

Připraveno a do stádia stavebního povolení je 
nachystáno mnoho nových projektů, které če-
kají v budoucnu na realizaci. Javorník by také 
nebyl tím, čím je dnes, kdyby se dnes neřešily 
projekty, které budou využity v nadcházejícím 
období a pro město a hlavně pro nás, občany, 
budou mít „pozitivní přínos“. Máme nastaveny 
další priority a plány, které posunou život ve 
městě k lepšímu. Nechci zde slibovat konkrét-
ní věci, ale nové vedení by mělo na tuto práci 
navázat a pokračovat v ní. Rozvoj města, reali-
zace připravených projektů nekončí komunál-
ními volbami. Jiří Jura, starosta

Vážení občané, 
čtyři roky utekly jako voda a máme zde nad-
cházející komunální volby. Jsem přesvědčena, 
že většina z vás ví, co naše město Javorník po-
třebuje a co očekáváte, že vám naše město po-

skytne. Předpokládám také, že vnímáte, že Ja-
vorník si za ty čtyři roky prošel maximál-
ním rozvojem díky investicím a dotacím,  
které jsme získali. Na tomto rozvoji jsme 
pracovali po celé čtyři roky a jsme ochotni 

Slovo starosty

Slovo místostarostky



310/2018 Javornický zpravodaj

Majetek města
Město Javorník vstoupilo do volebního 
období 2014 – 2018 s majetkem, jehož 
zůstatková hodnota k 1. 10. 2014 činila 
425 mil. Kč. K uvedenému datu byl tento 
objem majetku pokryt z 94% vlastním kapi-
tálem a z 6% cizími zdroji, zejména nespla-
cenými úvěry ve výši 17 mil. Kč. Téměř na 
konci volebního období, tedy k 30. 6. 2018, 
má majetek města zůstatkovou hodnotu 
507 mil. Kč, přičemž poměr krytí vlastním 
kapitálem a cizími zdroji se prakticky ne-
změnil, přestože nesplacené úvěry se snížily 
na hodnotu 11 mil. Kč. Je to dáno tím, že dle 
současné účetní metodiky jsou za cizí zdroje 
(závazky) považovány i získané dotace, kte-
ré již město do svého majetku investovalo, 
ale které mohou být do vlastního kapitálu 
zahrnuty až po získání osvědčení o schvále-
ní závěrečného vyúčtování akce. 

Celkově lze tedy konstatovat, že za období od 
30. 9. 2014 do 30. 6. 2018 vzrostla zůstatko-
vá hodnota majetku města o cca 82 mil. Kč, 
přestože kromě zařazování nově nabytého 
majetku je zůstatková účetní hodnota každo-
ročně snižována o odpisy, představující časo-
vé a věcné opotřebení. K největšímu přírůst-
ku došlo u staveb + 47 mil. Kč a u peněžních 
prostředků uložených na bankovních účtech 
+16 mil. Kč.  Největší stavbou, která v uvede-
ném období do majetku města přibyla, je lo-
kální biocentrum LBC7 v hodnotě 27 mil. Kč, 
bezúplatně nabyté od Státního pozemkového 
úřadu v r. 2018. Ostatní stavby a také movité 
věci, které městu v uvedeném období přibyly, 
představují jak stavební investice, tak náku-
py investičního movitého majetku v celkové 
hodnotě 50 mil. Kč, které jsou podrobněji vy-
jmenovány v následujícím článku o rozpočtu 
města.

Stav majetku 30.9.2014 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 30.6.2018

Majetek města 
(aktiva) tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

pozemky 53 614 53 456 54 514 54 759 58 254 58 102

stavby včetně rozest. 322 371 323 991 331 630 334 110 338 931 369 479

movité věci 23 513 23 284 27 603 28 356 33 089 32 095

peněžní prostředky 20 619 17 564 22 130 27 687 30 309 37 036

pohledávky 4 370 2 961 3 155 13 026 6 195 9 733

ostatní aktiva 947 899 841 964 855 823

majetek celkem 425 434 422 155 439 873 458 902 467 633 507 268

Hospodaření města ve volebním období 2014 –  2018

v něm pokračovat i nadále. „Nezdědili“ jsme 
žádné projekty, naopak, všechny jsme museli 
poctivě vypracovat a obhájit si je u dotačních 
orgánů. Některé jsou ukončené a vyúčtované, 
jiné běží, další čekají na výsledek…
Chci vám říci, že jsme se snažili a odvedli 
poctivou práci a i nadále máme připravená 
poctivá, rozumná a realistická řešení. Volby 
jsou vždy soubojem dvou světů, v nichž má 

každý jiné představy. Ten náš je světem od-
povědných, aktivních lidí, jejich rozumných 
řešení a poctivé práce.  Věříme v přátelskou 
samosprávu a děkujeme vám všem, kteří 
nás v naší nelehké práci podporovali.
Městu Javorník přejeme to nejlepší řešení ze 
všech.

Bc. Sieglinde Mimrová, místostarostka,  
Rada města



4 Javornický zpravodaj 10/2018

Stav majetku 30.9.2014 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 30.6.2018

Zdroje (pasiva) tis. Kč

vlastní kapitál města 402 066 400 316 420 542 431 363 444 648 478 906

nesplacené úvěry 17 408 16 864 13 724 11 681 12 496 11 244

ostatní závazky 5 960 4 975 5 607 15 858 10 489 17 118

zdroje krytí celkem 425 434 422 155 439 873 458 902 467 633 507 268

Rozpočet města
Stěžejními příjmy pro rozpočet města 
jsou tzv. daňové příjmy, tedy výnosy z da-
ní a místních a správních poplatků. Tyto 
příjmy v období let 2015 - 1. pololetí 2018 
měly stálou rostoucí tendenci. Oproti roku 
2014, kdy dosáhly 37,5 mil. Kč, se do kon-
ce roku 2017 jejich roční objem zvýšil na 
45,7 mil. Kč. Zvýšení je nejmarkantnější 
u přijatého podílu na celostátním výnosu 
daně z přidané hodnoty a podílu na celo-
státním výnosu daně z příjmů ze závislé čin-
nosti. Roční příjem města z každé z těchto 
2 stěžejních daní vzrostl o cca 2,5 mil. Kč. 
Další významný nárůst zaznamenaly po-
platky z hazardu, jejichž roční výnos vzrostl 
z 2,3 mil. Kč v r. 2014 na 3,5 mil. Kč v r. 2017.
Dalšími příjmy jsou příjmy z vlastní činnosti 
a majetku města. Jsou to zejména příjmy za 
prodej dřeva, dodávku pitné vody a odvod 
odpadních vod a pronájmy pozemků, by-
tů a nebytových prostor. Tyto příjmy se ve 
sledovaném období pohybovaly v rozmezí  
11-13 mil. Kč ročně. 
Kapitálové příjmy podléhají meziročním 
výkyvům, jelikož jejich objem je přímo zá-
vislý na uskutečněných prodejích měst-
ského majetku. Největší výnos byl dosažen 
v roce 2017, kdy došlo k prodeji městské 
nemovitosti – bývalé restaurace U Šprňů za  
700 tis. Kč.
Posledním druhem příjmů jsou příjmy 
z transferů = dotací, které ve sledovaném 
období dosáhly různých ročních hodnot od 
10 do 15 mil. Kč. Zde je nutné rozlišovat do-
tace, které jsou svým způsobem nárokové 

nebo městem ne zcela ovlivnitelné. To jsou 
např. dotace na výkon státní správy, dota-
ce na azylanty, na opatrovance, na veřejně 
prospěšné práce apod. a průtokové dotace 
pro příspěvkové organizace. Tyto dotace se 
ročně pohybovaly kolem 10 mil. Kč. Zbytek 
tvoří dotace, které město získává na základě 
svých žádostí z různých dotačních titulů na 
konkrétní akce. Za uvedené období bylo tak-
to na účet města připsáno 12 mil. Kč, z nichž 
největší byly dotace na zateplení objektů 
MěÚ, nákup nového kuka vozu, rozšíření vo-
dohospodářské infrastruktury, rekonstruk-
ce a rozšíření veřejného osvětlení, budování 
chodníků a přechodů pro chodce a další.
Výdaje města tvoří výdaje provozní a výda-
je kapitálové = investiční. Provozní výdaje 
zahrnují veškeré platy a odvody za zaměst-
nance města a platby za nákupy materiálu, 
energií a služeb. V období let 2015-2017 
tyto provozní výdaje vzrostly ze 45 mil. Kč 
vynaložených v r. 2014 na 50 mil. Kč vynalo-
žených v r. 2017. Hlavní zvýšení je způsobe-
no růstem ceny práce. Zatímco v r. 2014 či-
nily mzdy a odvody za zaměstnance včetně 
uvolněných zastupitelů cca 13 mil. Kč, v roce 
2017 to bylo 17 mil. Kč.
Kapitálové výdaje, které město v období od 
začátku r. 2015 do konce 1. pololetí 2018 vy-
naložilo na investice, činí celkem 50 mil. Kč. 
V r. 2015 to bylo celkem 13,3 mil. Kč, z toho 
největší položky představovalo zateplení 
budov městského úřadu 5,6 mil. Kč a poří-
zení nového kuka vozu 5,1 mil. Kč. V roce 
2016 to bylo celkem 13,1 mil. Kč, z toho nej-
více – 3,2 mil. Kč - bylo uhrazeno za rozší-



510/2018 Javornický zpravodaj

ření vodovodu v Bílém Potoku a 1,7 mil. Kč 
za veřejné osvětlení na Travné a v Zálesí. Po 
1,5 mil. Kč stála cisterna pro hasiče a vodo-
vod Jánošíkova-Havlíčkova.
V roce 2017 činily investiční výdaje 
18,6 mil. Kč, z toho rekonstrukce dolní části 
nám. Svobody stála 6,8 mil. Kč, nové komu-
nální vozidlo MAN stálo 4,3 mil. Kč a za nový 

chodník na ul. Nádražní bylo v r. 2017 zapla-
ceno 1,9 mil. Kč.
V 1. pololetí 2018 bylo uhrazeno celkem 
5 mil. Kč investičních výdajů, z toho 2 mil. Kč 
za vodovod Míru-Družstevní, 1,5 mil. Kč by-
lo vynaloženo na pokračování akce chodník 
Nádražní a 1,4 mil. Kč na rekonstrukci míst-
ní komunikace Pionýrská s parkovištěm.

Rozpočtové hospodaření
2014 2015 2016 2017 1.pol.2018

tis. Kč

Daňové příjmy 37 458 37 673 41 812 45 717 24 306

Nedaňové příjmy 11 619 11 659 13 204 12 076 5 616

Kapitálové příjmy 590 60 296 982 417

Přijaté transfery 13 420 15 877 10 484 12 085 5 491

Příjmy celkem 63 087 65 269 65 796 70 860 35 830

Běžné (provozní) výdaje 45 239 44 365 45 841 50 120 22 807

Kapitálové výdaje 18 437 13 336 13 064 18 562 4 992

Výdaje celkem 63 676 57 701 58 905 68 682 27 799

+ přebytek/-ztráta -589 7 568 6 891 2 178 8 031

vyrovnání přebytku/ztráty:

čerpání uspoř. prostř. z min. let 0 0 0 0 0

úhrada ztráty čerpáním úvěrů -9 328 0 0 -3 000 0

uložení přebytku na účtech 6 385 4 428 4 847 2 993 6 780

použití přebytku na splátky úvěrů 2 354 3 140 2 044 2 185 1 251

kontrolní součet -589 7 568 6 891 2 178 8 031

Zpracovala: Ing. Marie Fomiczewová, ved. odb. fin. MěÚ Javorník, 15. 8. 2018

DOTACE UMÍME - Javorník spravíme! (pokračování)

Vážení občané, 
jak již bylo zmíněno v minulém čísle Javor-
nického zpravodaje, požádalo město Javor-
ník SFŽP ČR o dotaci na Posílení zdrojů 
pitné vody ve městě Javorník – napojení 

vrtaných studní Račí potok a Horní Hoš-
tice. S potěšením vám můžu sdělit, že i tato 
dotace nám „vyšla“ a v současné době oče-
káváme rozhodnutí o přidělení dotace ve 
výši 3 000 000 Kč, což je maximum výzvy. 



6 Javornický zpravodaj 10/2018

Celkové přidělené dotace k dnešnímu 
dni činí 63 918 427 Kč, což činí téměř je-
den roční rozpočet města Javorník. 
Dotace jsou vůbec složitý mechanismus, kdy 
na samém počátku je potřeba hlídat dotační 
tituly, vypracovat projekt s rozpočtem, ně-
kdy i studii proveditelnosti, požádat řídící 
orgán o dotaci, pokud je přidělena, udělat 
výběrové řízení, dílo nechat zrealizovat,  
zadministrovat a vyúčtovat. Pokud se podaří 
zakázku dobře vysoutěžit a tím i ušetřit, sta-
ne se, že se část dotace vrací, avšak je třeba 
přihlížet k tomu, že i podíl města se na zá-
kladě tohoto sníží. Toto se však stávalo v sa-
mých počátcích, nyní, kdy je dostatek zaká-
zek na trhu, je obtížné sehnat stavební firmy 
a situace se obrací – zakázky se prodražují. 
Vždy je však lepší pro město dostat vyšší do-
taci a „něco málo“ vrátit, než aby město do-
plácelo vyššími částkami ze svého rozpočtu. 
Za předešlé čtyřleté období bylo vráceno  
1 515 310,84 Kč, z toho 1 369 246,84 Kč za 
vodovod v Bílém Potoku, neboť jej firma 
zrealizovala téměř za polovinu. Všechny 
přidělené dotace jsme splnili, zrealizo-
vali a vyúčtovali - kromě těch, co běží. Ji-
ný postup není, jsou přísně zúčtovatelné 
a kontrolované. Některé dotace dosaho-
valy až 95%.
Při přehledu dotací jsem vycházela ze sku-
tečnosti, že nebudeme do tabulky zahrnovat 
dotace, na kterých se město nepodílelo, ale 
je to zásluha příspěvkových organizací, jako 
jsou MŠ, ZŠ, MěKS, IC, dotace na veřejnou 
správu, na žáky… Nechtěli jsme si „usurpo-

vat“ zásluhy, které nám nenáleží.  Nepřihlí-
želi jsme ani k dotacím, které byly pouze 
čerpány ze své podstaty a setrvačnosti, 
např. sanace sesuvu Zálesí, obnova místní 
komunikace po povodni (tyto byly v letech 
2007, 2009), ale čerpání dotací bylo v roce 
2011. Totéž u ČOV, kdy žádost o dotaci pro-
běhla v roce 2010, nicméně čerpání v roce 
2011!
Okna na zdravotním středisku byla DAREM 
firmy CAMPANET, avšak opět přičtena k do-
tacím v roce 2011. 
Dotace pro ZŠ z MŠMT jsou samostatnou ka-
pitolou. Za tyto patří dík p. řediteli Hořavovi 
a Burymu, kteří je vyřídili a čerpali, včetně 
šablon. Podíl obcí na jednotlivé žáky rovněž 
nebyl dotací, atd. atd. 
Na posledním zastupitelstvu města rea-
govala paní Karešová  na výši zveřejně-
ných dotací letákem, byl jí i přítomným 
občanům vysvětlen postup výpočtu  
s tím, že vám ostatním bude vysvětleno 
v pokračování článku v JZ č.10. Za zve-
řejněnou částkou si stojíme , navýše-
ní o 37 080 558,88 Kč je zavádějící... Je 
samozřejmě jednodušší dotace zdědit  
a "pouze zrealizovat a vyúčtovat", těžké 
je dotace získat. 
Myslím si, že přes všechny těžkosti díky 
vyřízeným dotacím došlo k obrovskému 
rozkvětu našeho města. Jsme už úplně 
jinde, jen na to, co bylo předtím, příliš 
rychle zapomínáme.

Zdroj: Závěrečné účty města Javorník
Bc. Mimrová Sieglinde, místostarostka

Čerpání dotací – reakce na článek v JZ 09/2018
Vážení občané,
rádi bychom stručně reagovali na článek 
uvedený v minulém čísle JZ.
Níže uvedené finanční částky v tabul-
kách jsou převzaty ze závěrečných účtů 
města Javorník, které jsou umístěné na 
webových stránkách města Javorník 
a komukoliv k nahlédnutí. Předkládáme 
„výňatek“ těch nejdůležitějších dotací, 

které jsme v období 2010 – 2014 zre-
alizovali a vyúčtovali nebo „protekly“ 
účtem města. V tabulce nejsou uvede-
ny přidělené finanční částky na veřejnou 
správu, dotace z veřejnoprávních smluv 
a drobné dotace na IC, Javornické dny, BR-
KO, zřizování knihovny. Z tabulky je zřej-
mé, že jsme vyúčtovali dotace ve výši  
50 703 537,88 Kč.



710/2018 Javornický zpravodaj

Účel přijaté dotace Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

ÚP-aktivní politika  490 729  411 591  1 553 601  1 445 363 

MV,Ol.kraj - požár.ochrana  162 661  253 177  323 059  144 120 

MVČR azylová politika  282 160  289 764  290 462  250 668 

MŽP sanace sesuvu Zálesí  1 500 000    

MMR obnova MK po povodni Zálesí  2 224 680    

MK ČR program regenerace památek  200 000  75 000  200 000  75 000 

CAMPANET okna zdr.středisko  200 000    

SFŽP ČOV   315 027  1 334 131  

MŽP ČOV   355 457  22 680 237  

MMR Projekt T.S.K.Marie Oranžské   1 477   

MMR MŠ hřiště   400 000  397 576  

MPO veřejné osvětlení   650 000   

MK ČR Mariánský sloup    200 000  

Ol.kraj obnova kult.památek    300 000  

Ol.kraj hospodaření v lesích    58 772  

SFŽP,MŽP vybavení sběrného dvora     583 485 

SFŽP, MŽP zateplení školy     4 479 529 

Ol.kraj přechod Bílý Potok     400 000 

MŠMT OP Vzdělání pro konkuren.  173 279,7  115 519,8  

MŠMT OP Vzdělání pro konkuren.  981 918,3  654 612,2  

MŠMT zvyš. kvalifikace ve vzděl. ZŠ   136 436,01  253 437,98  146 520,92

MŠMT zvyš. kvalifikace ve vzděl. ZŠ   773 137,31  1 436 148,49  830 285,17

MŠMT zvyš. kvalifikace ve vzděl. ZŠ   28 230,00  

MŠMT zvyš. kvalifikace ve vzděl. ZŠ  159 970,00

Podíl obcí na neinvestiční náklady 
žáků  902 147  1 519 169,00  65 000

celkem 7 117 575,00 6 138 567,32 29 092 424,47 8 354 971,09

Mgr. Irena Karešová, Ing. Petr Dvořák

Je možné, že autor článku “jen“ neumí po-
čítat. Z uvedených čísel nebylo možné ani 
zjistit, dle jakého klíče byly dotace vypsány, 
informace pak nejsou ani porovnatelné. Ze 
závěrečných účtů však lze zjistit, že některé 
dotace se částečně vracely nebo vůbec nepl-
nily, a přesto jsou uvedeny autorem článku 
za období 2014-2018 v plné výši přidělení.
Na posledním zasedání Zastupitelstva měs-
ta Javorník se o této problematice hovořilo 

a je velmi důležité rozlišit slova „přidělená“ 
dotace a „realizovaná a vyúčtovaná“ dotace. 
Přidělená dotace nikdy neznamená, že 
je splněná, realizovaná a vyúčtovaná!!! 
K uvedené problematice nám paní mís-
tostarostka sdělila, že článek otiskne 
a hned na něj bude reagovat. Její připo-
mínky již nejsme schopni v předvoleb-
ním čase vysvětlit…



8 Javornický zpravodaj 10/2018

O přízeň voličů se uchází devět kandidátek

Devět kandidátek se bude ucházet o přízeň javornických voli-
čů v letošních komunálních volbách. Volby se uskuteční ve dnech  
5. a 6. října 2018. 
Představujeme Vám kandidující volební strany a sdružení v po-
řadí, v jakém byly vylosovány.

Vylosova-
né číslo Typ volební strany Název volební strany

1 PH 
NESTRANÍCI NESTRANÍCI

2 PS 
KDU-ČSL

Křesťanská a demokratická unie – 
Československá strana lidová

3 Sdružení nezávislých kandidátů BAJA - ženy Javorníku, z. s.

4 PS 
SNK Evropští demokraté SNK Evropští demokraté

5 PH 
ANO 2011 ANO 2011

6 PS 
Komunistická strana Čech a Moravy Komunistická strana Čech a Moravy

7 Sdružení nezávislých kandidátů OBČANÉ PRO MĚSTO
8 Sdružení nezávislých kandidátů PRO OBČANY JAVORNICKA

9 PS 
ČSSD Česká strana sociálně demokratická

Poznámka: PS – politická strana, PH - politické hnutí

Lídrem volebního hnutí NESTRANÍCI je Ing. 
Petr Dvořák, svazový inspektor PB. V čele 
kandidátky KDU-ČSL je Bc. Milan Rychlý, 
archeolog. Volební sdružení BAJA - ženy 
Javorníku, z. s., zvolilo do čela učitelku MŠ 
Irenu Kaninskou. Lídrem strany SNK Ev-
ropští demokraté s číslem čtyři je součas-
ný starosta Jiří Jura. ANO 2011 s pětkou na 
kandidátce má v čele   Bc. Sieglinde Mimro-
vou, místostarostku města Javorník. Lídrem 
Komunistické strany Čech a Moravy, které 
přiřkl los číslo šest, je Ing. Valentin Tvarůž-
ka, důchodce. Sedmičku v záhlaví má vo-
lební sdružení OBČANÉ PRO MĚSTO v čele  
s Mgr. Irenou Karešovou, učitelkou ZŠ. 
Lídrem volebního sdružení PRO OBČANY 
JAVORNICKA je Antonín Zourek, podnikatel. 

Poslední devítku pak přiřklo losování České 
straně sociálně demokratické, kterou vede 
Ing. Petr Mimra, lesní inženýr. Celkem figu-
ruje na kandidátkách 135 jmen – po patnác-
ti kandidátech v každém uskupení. 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA JAVORNÍK

Informace pro voliče:
První den voleb – v pátek 5. 10. 2018 pro-
běhne hlasování od 14:00 hodin do 22:00 
hodin, druhý den voleb – v sobotu 6. 10. 
2018 se bude hlasovat od 8:00 hodin do 
14:00 hodin. Sčítání hlasů proběhne v so-
botu 6. 10. 2018 ihned po uzavření voleb-
ních místností.



910/2018 Javornický zpravodaj

Každý volič může v týchž 
volbách do zastupitelstev 
obcí hlasovat pouze jednou.
Hlasování na území města 
Javorník proběhne na ob-
vyklých místech ve 3 voleb-
ních okrscích.

Kdo může volit:
Právo volit do zastupitelstva obce má občan 
Javorníku za předpokladu, že jde o státního 
občana České republiky, který alespoň dru-
hý den voleb, tj. 6. 10. 2018, dosáhl věku 
nejméně 18 let, je v den voleb v této obci 
přihlášen k trvalému pobytu, a státní občan 
jiného státu (EU), který alespoň druhý den 
voleb, tj. 6. 10. 2018, dosáhl věku 18 let, je 
v den voleb v této obci přihlášen k pobytu 
a jemuž právo volit přiznává mezinárodní 
úmluva, kterou je Česká republika vázána 
a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárod-
ních úmluv. Tuto skutečnost prokáže kaž-
dý volič ve volební místnosti předložením 
platného dokladu totožnosti (občanský 
průkaz nebo cestovní pas, cizinci předloží 
průkaz o povolení pobytu).
Překážkami ve výkonu volebního práva 
pro volby do zastupitelstev obcí je zákonem 
stanovené omezení osobní svobody z důvo-
du výkonu trestu odnětí svobody, omezení 
svéprávnosti k výkonu volebního práva 
(musí být uvedeno ve výroku rozhodnutí 
soudu), zákonem stanovené omezení osob-
ní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu 
(karanténa), výkon vojenské základní nebo 
náhradní služby nebo služba vojáka z povo-
lání v zahraničí.
Stálý seznam voličů vede obecní úřad pro 
voliče, kteří jsou v této obci přihlášeni k tr-
valému pobytu. Voliče, který není státním 
občanem České republiky, zapíše na 
jeho vlastní žádost obecní úřad do do-
datku stálého seznamu voličů vedeného 
jen pro volby podle tohoto zákona, jestliže 
tento volič prokáže státní občanství státu 
(EU) a dále přihlášení se k pobytu v obci 
(žádost o zápis do dodatku naleznete níže). 

Z dodatku stálého seznamu 
voličů lze voliče vyškrtnout 
na jeho vlastní žádost ne-
bo z důvodu pozbytí práva 
volit. Každý volič si může 
v úředních hodinách na 
obecním úřadu ověřit, zda 
je zapsán v seznamu; může 
požadovat doplnění údajů 

nebo provedení oprav. Obecní úřad je povi-
nen do 48 hodin žadateli vyhovět nebo mu 
v této lhůtě písemně sdělit důvody, proč žá-
dosti vyhovět nelze.
Dva dny přede dnem voleb, tj. 3. 10. 2018, 
obecní úřad seznam včetně dodatků v 16:00 
hodin uzavře.

Volební okrsek pro voliče s úřední adre-
sou:
Volič, který má trvalý pobyt na úřední 
adrese (nám. Svobody 134, Javorník) je 
zapsán ve stálém seznamu voličů, a tudíž 
může své volební právo uplatnit ve voleb-
ním okrsku č. 1 – obřadní síň Městského 
úřadu Javorník.

Voličské průkazy:
Voličské průkazy se pro volby do zastu-
pitelstev obcí NEVYDÁVAJÍ. Volič hlasuje 
ve volebním okrsku, kde je zapsán ve stálém 
seznamu voličů.
 
Volby v zahraničí:
Při volbách do zastupitelstva obce není 
možné hlasovat na zastupitelských úřa-
dech v zahraničí. Volič hlasuje pouze ve 
volebním okrsku, kde je zapsán ve stálém 
seznamu voličů. 
Pokud je volič veden na zvláštním seznamu 
voličů vedeném zastupitelským úřadem 
v zahraničí a chtěl by hlasovat při volbách 
do zastupitelstev obcí, musí se dostavit do 
svého volebního okrsku dle místa trvalého 
pobytu a současně musí předložit potvr-
zení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu 
vedeného zastupitelským úřadem, kde byl 
doposud zapsán.



10 Javornický zpravodaj 10/2018

Volba do přenosné 
hlasovací schránky:

Volič může požádat ze zá-
važných, zejména zdravot-
ních důvodů obecní úřad  
a v den voleb okrskovou vo-
lební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební míst-
nost, a to pouze v územním obvodu voleb-
ního okrsku, pro který byla okrsková voleb-
ní komise zřízena. Požadavky na návštěvu 
s přenosnou volební schránkou můžete zasí-
lat na e-mail: matrika@mestojavornik.cz, 
nebo na tel.: 584 458 794, (jméno, příjmení 
voliče, adresa trvalého pobytu, tel. kontakt na 
voliče).
 
Způsob hlasování:
Do Zastupitelstva města Javorník se bude 
v říjnu 2018 volit 15 zastupitelů. Po ob-
držení hlasovacího lístku a úřední obálky 
vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacích lístků. Volič může volit nejvý-
še tolik kandidátů, kolik členů zastupi-
telstva obce má být zvoleno. 
Volič může na hlasovacím lístku:
• označit v rámečku před jménem kan-

didáta křížkem toho kandidáta, pro 
kterého hlasuje, a to v kterémkoliv ze 
sloupců, v nichž jsou uvedeni kandidáti 
jednotlivých volebních stran (max. 15 
křížků), 

• označit křížkem ve čtverečku v záhla-
ví sloupce s kandidáty volební strany 
nejvýše jednu volební stranu (hlas do-
stanou všichni kandidáti této strany),

• označit křížkem ve čtverečku jednu 
volební stranu a zároveň může ozna-
čit v rámečku před jménem kandidá-
ta křížkem další kandidáty, pro které 
hlasuje, a to v libovolných samostat-
ných sloupcích, ve kterých jsou uve-
deny ostatní volební strany. Takto volí 
předně jednotlivě označené kandidáty, 
dále tolik kandidátů označené volební 
strany, kolik činí rozdíl počtu členů za-

stupitelstva, kteří mají být 
zvoleni a označených jed-
notlivých kandidátů, 

VOLBY DO SENÁTU 
PARLAMENTU ČR

Informace pro voliče:
Souběžně s volbami do 

zastupitelstev obcí se v našem voleb-
ním obvodu konají také volby do Senátu 
Parlamentu ČR, t.j. ve dnech 5. - 6. října 
2018 (případné druhé kolo 12. - 13. října 
2018). Již nyní lze požádat v místě trvalé-
ho bydliště o vydání voličského průkazu. 

Voličské průkazy:
Pro volby do Senátu Parlamentu ČR může 
volič požádat o vydání voličského průkazu:
• v listinné podobě opatřené úředně ově-

řeným podpisem voliče; a to od vyhlášení 
voleb tj. od 31. 5. 2018 do 28. 9. 2018 do 
16:00 h;

• osobně nejpozději do 3. 10. 2018 do 
16:00 h;

• v elektronické podobě zaslané prostřed-
nictvím datové schránky do 28. 09. 2018 
do 16:00 h;

Voličské průkazy mohou být vydávány 
nejdříve 20. 09. 2018 voliči osobně nebo 
osobě, která se prokáže plnou mocí s úřed-
ně ověřeným podpisem voliče žádajícího 
o vydání voličského průkazu (jedná se 
pouze o plnou moc k převzetí/vyzvednutí 
voličského průkazu, nikoliv však k podání 
žádosti o vydání voličského průkazu), ane-
bo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu.
O voličský průkaz pro volby do Senátu je 
možné požádat již nyní, tiskopis žádosti 
o voličský průkaz je umístěn na webových 
stránkách města Javorník, včetně tiskopisu 
plné moci.
S voličským průkazem  vydaným MěÚ Javor-
ník lze při volbách do Senátu Parlamentu ČR 
hlasovat v kterémkoliv volebním okrsku vo-
lebního obvodu č. 65. 



1110/2018 Javornický zpravodaj

Volební obvod č. 65 se sídlem 
v Šumperku: 
Zahrnuje část okresu Šumperk ohraničenou 
na jihu obcemi Kamenná, Rohle, Lesnice, Po-
střelmov, Rovensko, Svébohov, Jedlí, Štíty a ce-
lý okres Jeseník.
S voličským průkazem vydaným zastupitel-
ským úřadem lze hlasovat v jakémkoli vo-
lebním okrsku spadajícím 
do volebního obvodu, kde 
jsou volby vyhlášeny, ale 
pouze na území České re-
publiky.
V den samotných voleb 
volič prokáže svoji totož-
nost a státní občanství 
platným občanským prů-
kazem, cestovním, diplomatickým nebo slu-
žebním pasem a odevzdá okrskové volební 
komisi  voličský průkaz.
Pokud se volič nechal v minulých volbách za-
psat do zvláštního seznamu voličů vedeného 
zastupitelským úřadem a chtěl by volit ve 
svém volebním okrsku dle místa trvalého po-
bytu a nepožádal zastupitelský úřad o vydá-
ní voličského průkazu, bude nutné požádat 
zastupitelský úřad o vyškrtnutí ze zvláštního 
seznamu voličů, o čemž mu bude vydáno po-
tvrzení, které předloží městskému úřadu dle 

trvalého pobytu v ČR nebo je předloží okrs-
kové volební komisi v den voleb.

Voličský průkaz pro druhé kolo voleb  
do Senátu Parlamentu ČR
O vydání voličského průkazu lze za stejných 
podmínek požádat také v době mezi prvním 
a druhým kolem voleb nejpozději osobně do 

10. 10. 2018.

Volba do přenosné
hlasovací schránky:
Volič může požádat ze zá-
važných, zejména zdravot-
ních důvodů obecní úřad 
a v den voleb okrskovou vo-
lební komisi o to, aby mohl 

hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zří-
zena. Požadavky na návštěvu s přenosnou 
volební schránkou můžete zasílat na e-mail: 
matrika@mestojavornik.cz, nebo na tel.: 
584 458 794, (jméno, příjmení voliče, adresa 
trvalého pobytu, tel. kontakt na voliče).
Osoby zodpovědné za organizaci a průběh 
konání voleb:
Marcela Minksová
Simona Stoupalová

Polní cesty a výsadba v k. ú. Bílý Potok a Javorník - Ves

Vážení občané, 
jistě již někteří z vás zaregistrovali částeč-
ně zvýšený hluk a prašnost a rovněž i zvý-
šený pohyb osob a aut u polních cest, kte-
ré se nachází v k. ú. Bílý Potok a částečně  
i v k. ú. Javorník - Ves. Jedná se o výstavbu 
vedlejších polních cest, jejichž účelem je od-
klonění zemědělské techniky z intravilánu 
a ze státních silnic a zajištění tak základní 
dopravní obslužnost extravilánu. Jde ale mj. 
i o zajištění prostupnosti krajiny, posílení 
její stability a udržení vody v krajině. Šířka 
cest bude 5m, šířka jízdního pruhu 4 m, po-
vrch asfaltový a návrhová rychlost 30 km/h. 

Celková délka činí 2 640 m. Cesta bude do-
plněna o  výhybny a  sjezdy. Tvar, rozměry 
a konstrukční materiály vycházely z návrhu 
v rámci komplexní pozemkové úpravy a by-
ly voleny tak, aby se zásadně neměnil ráz 
v dotčeném území a byly zachovány veškeré 
přístupy na okolní pozemky. Doprovodným 
opatřením je i výsadba stromů a keřů. Dne 
3. 9. 2018 proběhlo předání staveniště, lhů-
ta výstavby se předpokládá cca 10 měsíců. 
A tak nezbývá, než se těšit, že se za necelý 
rok opraví a zprůjezdní další lokality našeho 
města.  Bc. Sieglinde Mimrová, 

místostarostka



12 Javornický zpravodaj 10/2018

Vážení občané, 
v měsíci srpnu 2018 byla městem zakou-
pena nová autobusová zastávka, která byla 
umístěna v Horních Hošticích a nahradila 
tak starou, již nevyhovující. 
Zastávka byla vyrobena firmou Deta spol. 
s r. o. z Bruntálu a její pořizovací cena činí 
53 000 Kč. Postavena byla zaměstnanci MÚ, 
čímž se snížily další náklady. Doufáme, že 
bude obyvatelům Horních Hoštic sloužit 
k jejich spokojenosti. Do budoucna bychom 
chtěli řešit i nevzhlednou autobusovou za-
stávku pro občany Bílého Potoka.
Při té příležitosti bych chtěla zmínit i umís-
tění a zapravení dvou kovových svodnic 
u rodinného domu pana Kořenka a Hally 
z Horních Hoštic, kterým jsme tak byli ná-

pomocni při řešení jejich problému s odté-
kající vodou při silných deštích.  

Bc. Sieglinde Mimrová, místostarostka

Zastávka

Dění v Javorníku

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil 
s naší činností za minulý měsíc, resp. za obdo-
bí 13. 8. - 14. 9. 2018. Toto období bylo pro nás 
opět náročné. Obě soutěže v požárním sportu, 
ve kterých bojujeme, Holba Cup okresu Šum-
perk (HC-Š) a Hasičská liga Praděd (HL-P), se 
přehouply do závěrečné fáze. HC-Š skončila 
a do konce HL-P zbývají poslední dva závody.

Holba Cup okresu Šumperk (HC-Š)
1. 12. 8. Třeština:

- tým A - 7. místo, čas 18,81/15 bodů, 
soutěžilo 23 družstev.

2. 25. 8. Nemile:
- tým A - 8. místo, čas 18,27/15 bodů, 

soutěžilo 25 družstev.
3. 26. 8. Bohuslavice:

- tým A - 13. místo, čas 15,92/10 bodů, 
soutěžilo 24 družstev.

4. 2. 9. Ráječek:
- tým A - 1. místo, čas 14,19/25 bodů, 

soutěžilo 30 družstev.

Konečné pořadí HC-Š (34 bodovaných druž-
stev):
1. Nemrlov 302 bodů
2. Hrabišín 301 bodů
3. Bohuslavice 263 bodů
4. Nemile 261 bodů
5. Bílý Potok 221 bodů

Velká cena okresu Šumperk HOLBA CUP 2018 
byla vyhodnocena a ukončena 8. 9. v Hrabišíně. 
Na závěr proběhlo dvoukolové klání prvních 
deseti týmů v Soutěži mistrů (finále). Účast 
týmů byla povinná. Neúčast byla potrestána 
odebráním 20 bodů pro příští ročník HC-Š 
2019. Zvítězilo domácí družstvo z Hrabišína, 
ale i náš tým zabojoval a umístil se na 5. místě.

SDH Bílý Potok informuje



1310/2018 Javornický zpravodaj

Hasičská liga Praděd (HL-P)
1. 18. 8. Bernartice:

- tým A - 1. místo, čas 16,80/30 bodů, 
tým B - 5. místo, čas 18,64/21 bodů.

2. 1. 9. Bílý Potok:
- tým A - 14. místo, čas 24,59/12 bodů, 

tým B - 2. místo, čas 15,56/27 bodů.

V sobotu 1. 9. jsme uspořádali 13. kolo HL- P 
(2B). Soutěže se zúčastnilo 27 sedmičlen-
ných družstev - 19 mužských a 8 ženských. 
Bojovalo se „O putovní pohár starosty měs-
ta Javorník“, další poháry za umístění a věc-
né ceny. Týmu A se tentokrát nedařilo a po 
uklouznutí LP jsme brali pouze 14. místo. 
Situaci na domácí půdě zachraňoval tým B, 
který obsadil 2. místo za vítězným Vrbnem 
pod Pradědem (čas 15,14/30 bodů). 
Před vyhodnocením soutěže a předává-
ním cen se všem přítomným představil se 
svým uměním hasičský potěr SDH Javorník. 
Chlapci byli velice šikovní a útok dotáhli do 
úspěšného konce - plechovky šly k zemi.
Organizaci soutěže jsme zvládli a opět jsme 
důstojně reprezentovali město Javorník jak 
po stránce sportovní, tak i společenské. Na-

še poděkování patří městu Javorník za ma-
teriálně technickou pomoc, ale i za finanční 
podporu této akce. Poděkování si zaslouží 
všichni naši sponzoři, bez kterých bychom 
soutěž jen stěží uspořádali (SABAS, spol.  
s r. o., Plastarias Charis, Válek autosport, 
ZAHAS s. r. o., Nevřela autosport, Potraviny 
- Vasilievovi, pivovar ZUBR Přerov, Autoser-
vis Ivan Zelenka, Autoservis Jiří Růčka, Věra 
a Milan Zelenkovi, Sport servis PS Karel Gá-
ba a Kolimax, spol. s r. o.).

Průběžné pořadí HL-P (40 bodovaných 
družstev) po třinácti závodech:
1. Vrbno pod Pradědem 298 bodů
2. Bílý Potok A 291 bodů
3. Široký Brod A 260 bodů
10.Bílý Potok B 191 bodů

Poslední dvě soutěžní kola nás čekají 15. 9. 
v Lipové - lázních a 29. 9. v Břidličné. Udělá-
me vše pro to, abychom v celkové klasifikaci 
přeskočili tým Vrbna pod Pradědem. Držte 
nám pěsti!

za SDH Bílý Potok
Ing. Valentin Tvarůžka, radní

Bílý Potok 1.9.2018



14 Javornický zpravodaj 10/2018

Během letních prázdnin vyjížděli javorni- 
čtí hasiči celkem k 10 událostem. Sestava 
událostí byla různorodá, naštěstí jsme však 
nemuseli likvidovat žádný požár. Celkem ve 
čtyřech případech jsme na různých místech 
našeho města provedli likvidaci obtížného 
hmyzu. V rámci činnosti jednotky jsme pro-
vedli vyčištění studny na Zálesí. Zbytek pří-
padů byl nejrůznější. 
V sobotu 21. července jsme vyjeli na pomoc 
s odchytem hada, který se pohyboval po za-
hradě u rodinného domu na ulici Havlíčko-
vě. Před našim příjezdem vzal had „nohy na 
ramena“ a zmizel. Had nebyl nalezen.
O týden později vyjíždíme ve 2 hodiny rá-
no na pomoc zdravotnickým záchranářům 
s transportem zraněné osoby z rodinného 
domu na ulici Nádražní.
Na přelomu prázdnin jsme vysláni k neho-
dě osobního vozidla s nutností vyproštění 
osob. Nehoda se stala na lesní cestě vedoucí 
z Javorníku směrem na Travnou. Po příjezdu 

se na místě nacházela Policie ČR a posádka 
ZZS. Osobní vozidlo bylo na střeše mimo sil-
nici, ve srázu, opřené o strom. Zraněný řidič 
byl již mimo vozidlo. Provedli jsme nutné 
protipožární opatření a nasvětlení místa 
zásahu. Po vyšetření nehody jsme spolupra-
covali s profesionálními hasiči na vyproště-
ní vozidla zpět na silnici. Následně jsme jej 
odtáhli na odstavnou plochu.
Ve středu 15. srpna vyjíždíme po 6. hodině 
ráno k odstranění spadeného stromu ze 
silnice vedoucí na Zálesí. Pomocí pily byl 
strom rozřezán a ze silnice odstraněn.
O týden později vyjíždíme dopoledne k ote-
vření bytu v panelovém domě na ulici Ná-
dražní. Na výzvu Policie ČR jsme provedli 
vstup do bytu přes pootevřené okno. Uvnitř 
bytu jsme, bohužel, našli jeho uživatele bez 
známek života.
Dá se říct, že letošní prázdniny, vzhledem 
k vysokým teplotám, byly i k počtu událostí 
poměrně klidné. MT

V roce 2018 vypsal Olo-
moucký kraj, stejně jako 
i předešlé roky, dotaci na 
pořízení či obnovu věcných 
prostředků požární ochrany. 
Město Javorník podalo po 
domluvě s vedením jednotky 
SDH Javorník žádost o do-
taci na obnovu zásahových 
oděvů pro členy výjezdové 
jednotky. Dotace byla schvá-
lena a město Javorník tak 
mohlo pro své hasiče pořídit 

5 kompletních zásahových 
oděvů TIGER Plus v celkové 
hodnotě 105 000 Kč, z če-
hož dotace Olomouckého 
kraje pokryla necelých 50 %  
(52 000 Kč) vynaložených 
nákladů. Touto cestou chce-
me poděkovat zřizovateli 
jednotky SDH, tedy městu Ja-
vorník a Olomouckému kraji 
za poskytnutou dotaci.

MT

Přehled činnosti jednotky Sboru dobrovolných  
hasičů Javorník za uplynulé dva měsíce letních prázdnin

Dotace olomouckého kraje pro jednotku  
Sboru doborovolných hasičů Javorník



1510/2018 Javornický zpravodaj

Na kostele Nejsvětější Trojice 
začaly 11. září 2018 opravy 
střechy a krovu kostela. Sou-
časná střešní krytina z eternitu 
je již léty zcela dožilá a dochází 
k jejímu poškozování, nejčas-
těji v místech pod věží pádem 
zmrzlého sněhu v zimě. Stav 
krytiny je natolik špatný, že 
bez plošiny nelze ani provádět 
její doplnění a opravy. Do stře-
chy také zatéká zkorodovaným 
oplechováním střešních vikýřů. 
Vlivem vody došlo k postupné 
degradaci části krovu, přede-
vším pozednic a souvisejících 
prvků. V některých místech došlo k výskytu 
dřevomorky. Při přípravě projektové doku-
mentace byla při průzkumu v krovu naleze-
na stará střešní krytina z pálených tašek - 
bobrovek. Vzhledem k vynikající trvanlivosti 
této krytiny bylo rozhodnuto provést novou 

střechu opět z pálených tašek - 
bobrovek. To ovšem znamená 
přitížení krovu, takže celá akce 
bude obnášet provedení výmě-
ny všech poškozených prvků 
krovu, doplnění krovu pro zvý-
šení únosnosti a provedení no-
vé krytiny z bobrovek. Náklady 
celé akce byly vyčísleny na cca 
8,5 mil. Kč. Vzhledem k výši ná-
kladů budou opravy probíhat 
několik let.  Máme opravenou 
dolní část náměstí, brzy bude 
hotová i ta horní část, probíhá 
oprava domu soukromého ma-
jitele (dům na rohu křižovat-

ky), opravuje se budova soudu a v poslední 
řadě započala oprava kostela. Věříme, že 
Javorník se po opravách stane cílem mnoha 
turistů, kteří Javorník objevují nebo zde mí-
ří na dovolenou na chatu a rekreaci do hor. 

Václav Kotásek, Michal Zajonc

V interiéru hřbitovního 
kostela sv. Kříže probíhá 
již několik let postupné 
odkrývání a restaurování 
středověkých nástěnných 
maleb. Práce je velice 
náročná, neboť místy je 
provedeno několik vrstev 
maleb na sobě a na mnoha 
místech jsou malby po-
škozeny zásahy do zdiva 
pozdějšími zásahy. Ve zdi-
vu bylo rovněž potřeba zapravit množství 
trhlin a spár a nahradit novodobé cemento-
vé plomby a vysprávky. Na mnoha místech 
se ovšem již objevily mimořádně kvalitní 
malby, především několikametrová postava 
sv. Kryštofa s Ježíškem, která se jistě stane 

ozdobou obnovovaného 
interiéru. Opravy potrvají 
bohužel ještě několik let, 
neboť jsou velice náročné 
finančně i technologicky. 
Po dokončení oprav interi-
éru se počítá s opětovným 
využitím pro bohoslužby  
a zpřístupněním kostela 
pro turisty.
Kromě těchto dlouhodo-
bých oprav na kostelích  

v Javorníku byly v minulých dnech dokon-
čeny opravy fasády kostela v Bílém Potoce  
a 1. etapa opravy exteriéru kostela na Trav-
né. Zde budou opravy kostela probíhat  
i v roce 2019. 

Václav Kotásek a Michal Zajonc

Obnova střechy kostela Nejsvětější Trojice v Javorníku

Obnova kostela sv. Kříže



16 Javornický zpravodaj 10/2018

Od července tohoto roku můžete v Javor-
níku využít služeb PPL (Profesional Parcel 
Logistic). 
Příjem a výdej balíků probíhá v Drogerii Jar-
mily Damaškové. Pokud vás PPL nezastihne 

doma, balík můžete nechat odložit zde. Roz-
měry balíků min 30 x 30 x 30 cm max. 100 
x 50 x 50 cm - ceny dle sazeb PPL. Příjem 
a výdej balíků dle otevírací doby. 

MZ

Dne 28. července 2018 uspořádalo Šoltý-
ství Travná z. s. ve spolupráci s restaurací  
U Oravců v Travné Borůvkohraní, čímž navá-
zalo na dřívější úspěšné stejnojmenné akce.
Hlavním důvodem pořádání akce byla, kro-
mě zábavy, prezentace publikace „Travná, 
dříve Krautenwalde“, kterou vytvořili Josef 
a Pavel Komínkovi a vydalo za vlastní pro-
středky bez dotací Šoltýství Travná.
Kniha v měkké vazbě má 268 stran se stov-
kami převážně barevných fotografií, pojed-
nává v 16 kapitolách o naší milé obci. Dočte-
me se zde takřka vše, co bylo možné zjistit  
z archivních i soukromých pramenů, počí-
naje nejstaršími dějinami, přes slavnou his-
torii poutního místa, výstavbu novogotic-
kého kostela, historii různých spolků, až po 
kapitolu ze současného života obce a jejích 
obyvatel, a samozřejmě se dočtete i o vzniku 
a aktivitách Šoltýství Travná. 
V knize naleznete množství fotografií a pře-
klady zajímavých článků z německé obecní 

kroniky (s popisem přírodních úkazů jako 
jsou povodně, zemětřesení, polární záře), 
veselé historky ze soužití Němců a Čechů za  
1. republiky, stejně jako tragické příběhy  
z doby I. a II. světové války převzaté z časopi-
su Jauerniger Heimatbrief a dalších pramenů.
Nechybí pochopitelně informace z pováleč-
né doby při dosídlování pohraničí čerpané 
z dokumentů MNV v Travné (činného do  
r. 1960) a školní kroniky, kapitoly o přírodě, 
geologii, podrobný místopis s fotkami všech 
domů, chalup a soupis minulých i součas-
ných majitelů. Poznáte dřívější i současnou 
podobu Travné, přírodní, stavební paměti-
hodnosti ze starých pohlednic a fotografií 
(nejstarší z r. 1878) a dozvíte se spoustu 
dalších informací, např. z návštěvní chaty na 
Borůvkové hoře.
Nadále hledáme další materiály týkající se 
historie Travné, fotky, upomínkové předmě-
ty apod. Pokud můžete přispět čímkoli, tře-
ba i osobními vzpomínkami, kontaktujte mě 

Příjem a výdej balíků služby PPL

ŠOLTÝSTVÍ TRAVNÁ OZNAMUJE



1710/2018 Javornický zpravodaj

Kulturní, společenské a sportovní akce

Seriál závodů AGENAS CUP 2018 Mistrov-
ství České republiky v off road tech trialu, 
jehož pořadatelem je javornický AGENAS 
TEAM autoklub v AČR, pokračoval třetím 
závodem VELKOU CENOU PARDUBICKÉHO 
KRAJE 2018. Závod se uskutečnil 1. a 2. zá-
ří 2018 v motokrosovém areálu v Městečku 
Trnávce u Moravské Třebové. Záštitu nad 
závodem převzala Rada Městečka Trnávky. 
Javornický autoklub má ve startovním poli 
dvě posádky. Filip Konyarik a Nikola Zelen-
ka závodí v extra třídě O1 těch nejmenších 
závodních vozů. V letošním roce obhajují 
titul Mistrů ČR, který vybojovali v loňském 
roce. Po dvou letošních závodech byli v prů-
běžném pořadí své třídy na prvním místě. 
Druhou posádku tvoří Tomáš Janků a Petr 
Lukeš. Ti závodí naopak v extra třídě O3 
těch největších závodních vozů. V letošním 
roce se jim zatím moc nedařilo. Zatím ani 
jeden závod nedojeli a v průběžném pořadí 
byli před třetím závodem na pátém místě.
Prvnímu závodnímu dni v Městečku Tr-
návce počasí nepřálo. Celou sobotu pršelo 
a ze závodiště se stala náročná „klouzačka“. 
Filipovi Konyarikovi s Nikolou Zelenkou se 
začátek závodu nevydařil tak, jak by potře-
bovali k obhajobě titulu. Po prvních dvou 
sekcích byli na posledním, pátém místě. 
V náročném terénu to nebylo vůbec jedno-
duché. V extra třídě O1 se průběžné pořadí 
každou další sekcí měnilo jako na houpačce. 
Po sobotě byli Filip s Nikolou v průběžném 

pořadí nakonec na druhém místě. Obdobná 
situace byla i v extra třídě O3. Tomáš Janků 
s Petrem Lukešem se v sobotních sekcích 
umísťovali převážně ve středu startovního 
pole, což jim nakonec vyneslo po sobotě tře-
tí místo v průběžném pořadí.
V neděli se počasí „umoudřilo“ a vysvitlo 
slunko. Přesto rozmáčený terén pomalu vy-
sychal a byl stejně náročný jako v sobotu. 
Filipu Konyarikovi s Nikolou Zelenkou se 
druhé místo ve své třídě po sobotě podařilo 
udržet i přesto, že se v jedné sekci převráti-
li. Druhým místem ve třetím závodu udrželi 

Offroady pokračovaly třetím závodem

na mailové adrese (josefkominek.travna@
seznam.cz) písemně nebo osobně na adre-
se Travná 52, hájenka.
Celý náklad publikace 100 ks byl již rozpro-
dán, ale pro značný zájem plánujeme brzký 
dotisk, takže další případní zájemci, přízniv-
ci Travné a našeho spolku, si mohou knihu 

objednat v Městském informačním středis-
ku, kde lze do knihy i nahlédnout. Datum 
prodeje bude oznámeno.
Knihu prodáváme pouze za výrobní cenu, 
která činí 440 Kč.

Josef Komínek, 
předseda Šoltýství Travná z. s.



18 Javornický zpravodaj 10/2018

vedení v průběžném pořadí seriálu ve své 
třídě a navíc oproti svým soupeřům na dru-

hém místě zvýšili svůj náskok na dva body.
Tomáš Janků s Petrem Lukešem pokračovali 
v neděli opět vyrovnanými výkony. Před po-
slední sekcí byli na třetím místě průběžného 
pořadí. Poslední sekce nakonec zamíchala 
pořadím v jejich prospěch. Jejich největším 
soupeřům v boji o druhé místo, Peteru Vi-
azaničkovi s Martinem Plhákem, se posled-
ní sekce vůbec „nepovedla“, a tak se naše 
posádka dostala na druhé místo celkového 
pořadí závodu extra třídy O3. V průběžném 
pořadí se Tomáš s Petrem posunuli na čtvrté 
místo. Mají stejný počet bodů jako posádka 
na třetím místě, ale horší konto bodů za po-
řadí v sekcích. Ale není ještě nic ztraceno. 
Do konce seriálu zbývají dva závody. Čtvrtý 
se jede v Mohelnici a poslední v Javorníku. 
A tak držme palce našim posádkám. Více 
informací k seriálu a jednotlivým závodům 
najdete na oficiálních stránkách seriálu 
www.agenascup.cz.

V sobotu 1. 9. 2018 se v parčíku před KD Ja-
vorník uskutečnil již 5. ročník Javornického 
Jamu. Organizátoři ve spolupráci s MěKS Ja-
vorník opět připravili bohatý hudební pro-
gram, ale také kulturní program.
 Akci odstartoval Country band Karla Pe-
chance, následoval folkový vstup Libora Ma-
rečka, zkušení Daršan, oživením byl dese-
tičlenný Ukulele band. Z Kutné hory k nám 
přijela zatancovat a zazpívat Lucie z Hory 
s Mirkem Balánem, bluesovější nádech při-
neslo Pětičlenné trio a festival uzavřeli fan-
tastičtí Od Podlahy. Celé hudební odpoledne 
probíhal také dětský program, který pro 
děti připravilo mateřské centrum Flek, pro 
děti bylo připraveno také TEEPEE a skákací 
hrad. Africké rytmy nám připomněli bube-
níci Wasafolii. 
Nutno zmínit, že akce byla zařazena do  
seriálu akcí iniciativy Děti dětem „Hrajeme 
pro Elenku“ a účastníci akce přispěli Elence 
Vojtkové částkou 2025 Kč. 

Účinkujícím, účastníkům a všem, co pomoh-
li akci zorganizovat, patří veliké díky. Zvlášt-
ní poděkování patří městu Javorník, firmám 
Kleinaidam, Warex a Pavlu Jandovi, bez je-
jichž finanční a materiální pomoci by akce 
nemohla proběhnout
Všem patří veliké díky.  Ing. Zbořil Marek

Javornický Jam 2018



1910/2018 Javornický zpravodaj

Kalendář akcí na měsíc ŘÍJEN 2018
1. 10. – 5. 10. 2018 
Knihovna R. Zubera „TÝDEN KNIHOVEN“

4. 10. – 23. 11. 2018 
Knihovna R. Zubera 

Výstava fotografií Šárky Švábkové „FOTOEXPEDICE HAVAJ“ 
Vernisáž výstavy bude zahájena přednáškou Šárky Švábkové 
ve středu 3. 10. v 18:00 v novém sále kulturního domu.

4. 10. 2018 od 17:00 
Knihovna R. Zubera

Čítárna pro malé děti a jejich rodiče PROČ ALÍK ŠŤASTNĚ 
ZAŠTĚKAL a jiné pohádky o pejscích

7. 10. 2018 od 14:00 
kopec Kravčák

„DRAKIÁDA“ 
Na děti čekají soutěže, opékání špekáčků a teplý čaj pro zahřátí. 

13. 10. 2018 od 15:00 
velký sál MěKS (kino)

Kino – promítání animované pohádky „PRAČLOVĚK“ 
Vstupné: 50,-

19. 10. 2018 od 17:00 
nový sál MěKS

„SETKÁNÍ PO LETECH“ 
Setkání seniorů, kulturní program a občerstvení zajištěno. 

20. 10. 2018 od 17:00 
velký sál MěKS (kino)

Kino – promítání české dramatické komedie „CHATA NA PRO-
DEJ“ Vstupné: 50,-

26. 10. 2018 od 19:00 
velký sál MěKS (kino)

Divadlo ARTUR uvádí divadelní komedii „HLEDÁM MILENCE 
ZN: SPĚCHÁ!“ Vstupné: 200,- (předprodej vstupenek v MIC 
Javorník po-pá 08:00 – 16:00) 

31. 10. 2018 od 16:30 
parčík před KD

„SLAVNOSTI SVĚTÝLEK ANEB HALLOWENSKÝ VEČER 
S LAMPIÓNOVÝM PRŮVODEM“ 
Na děti čekají soutěže s divadélkem malé Bo, tvořivé dílničky, 
stezka odvahy … Lampióny s sebou, občerstvení zajištěno.

Ve čtvrtek 13. 9. se tříčlenné družstvo žáků ze 
třídy 5. A ve složení Julie Luchian, Lukáš Daniel  
a Jan Jeřábek zúčastnilo celookresní soutěže 
v knihovně ve Zlatých Horách nazvanou Cesta 
za pokladem. Děti prošly připravená stanoviště 
a nakonec z pěti družstev obsadily 3. místo. Dě-
kuji jim za vzornou reprezentaci naší knihovny 
a blahopřeji k umístění.   Věra Hradilová

Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník



20 Javornický zpravodaj 10/2018

Změna programu vyhrazena! Více info na plakátech a na www.kulturnidumjavornik.cz

PŘIPRAVUJEME
28. 11. 2018 v 18:00 
Knihovna R. Zubera Vernisáž výstavy výtvarných prací žáků ZŠ Javorník

28. 11. 2018 
Knihovna R. Zubera „DEN PRO DĚTSKOU KNIHU“

29. 11. 2018 v 17:00 
Knihovna R. Zubera LOUTKOVÉ DIVADLO Z KAŠPÁRKOVY ŘÍŠE 

2. 12. 2018 náměstí 
Svobody dolní část „ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU“

8. 12. 2018 „MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA“

SOBOTA 13. 10. 2018 v 15:00
CINEMART (animovaný)

PRAČLOVĚK
!!! HRAJEME PRO DĚTI !!!

VELKÝ SÁL

Dug je typický neohrožený hrdina dosud 
žijící v celkem poklidně probíhající době 
kamenné. A teď, spolu se svým čtyřnohým 
přítelem Čenichem, musí zachránit svůj 
kmen a milovaný do-
mov před velkou hroz-
bou. Dokáže však doba 
kamenná překonat do-
bu bronzovou?

Vstupné: 50 Kč
přístupno

český dabing
88 minut

SOBOTA 20. 10. 2018 v 17:00
CINEMART (komedie/drama)

CHATA NA PRODEJ
VELKÝ SÁL

Rodiče prodávají starou chatu, pro kterou 
už nemají využití. Před předáním chaty 
novému majiteli se však matka rozhodne 
uspořádat poslední pořádnou rodinnou 
slezinu. Zbytek příbuzenstva neprojevuje 

přílišné nadšení, ale 
opravdové dobrodruž-
ství začne těsně nad rá-
nem, když rodina zjistí, 
že se kamsi vytratil dě-
deček. Stopy vedou do 
lesa…

Vstupné: 50 Kč
přístupno, české znění 

77 minut

NA MĚSÍC ŘÍJEN



2110/2018 Javornický zpravodaj

P Ř I H L Á Š K A
Vážená paní, vážený pane,
pokud máte zájem zúčastnit se v letošním roce Setkání po letech, které proběhne 19. 10. 2018 
od 17:00 hodin v novém sále MěKS Javorník, prosíme o vyplnění přihlášky. Přihlášky vraťte 
potvrzené nejpozději do 12. 10. 2018 do kulturního domu. Podmínkou pro přihlášení na 
„Setkání ….“ je dosažení v letošním roce 60 let a trvalé bydliště v Javorníku. 

Na setkání s vámi se těší pořadatelé

PŘIHLÁŠKA NA SETKÁNÍ PO LETECH 19. 10. 2018

Jméno, příjmení …………................................................................................………….......................………………………….

Datum, podpis……………................................................................................…………………………….......................……….

PŘIHLÁŠKA NA SETKÁNÍ PO LETECH 19. 10. 2018

Jméno, příjmení …………................................................................................………….......................………………………….

Datum, podpis……………................................................................................…………………………….......................……….

!

Kam se seniory v říjnu na výlet
4. 10. 2018 Černá Voda-U Dubu-Kobylá nad Vidnavkou
Sraz v 09:00 hod. na autobusovém nádraží, odjezd v 09:10 hod. autobusem, návrat ve 
13:57 hod. vlakem. Délka 5 km, 2 hod.

14. 10. 2018 Nové Vilémovice-Červený důl-Račí údolí 
Sraz v 08:35 hod. na autobusovém nádraží, odjezd v 08:44 hod. autobusem
Délka 5,5 km, 2 hod.

Město Javorník a Městské kulturní středis-
ko Javorník vás srdečně zvou na již tradič-
ní Setkání po letech, které se uskuteční  
v pátek 19. 10. 2018 od 17 hod. v novém sále 
kulturního domu. Přijďte se pobavit, popo-
vídat u sklenky dobrého vína a poslechnout 
si nebo i zatancovat u hudební skupiny „Eva  

a Jindra“. Čeká vás zábavný večer plný hudby 
a tance s bohatým kulturním programem. 
Můžete se těšit na vystoupení dětí při ZŠ Ja-
vorník – Free dance pod vedením paní Petry 
Pavelkové a také na barmanskou show. 😊 

Srdečně zvou pořadatelé!!!

SETKÁNÍ PO LETECH



22 Javornický zpravodaj 10/2018

V úterý ráno 11. září se důchodci z Javor-
níku sešli před kostelem Nejsvětější Tro-
jice, kde byl přistaven autobus, a vyjeli na 
výlet do Bruntálu. Jednalo se o akci Míst-
ní organizace Svazu tělesně postižených 
ČR v Javorníku, která patří mezi nejstarší  
a nejaktivnější spolek ve městě. V Bruntálu 
navštívili zámek a muzeum. „Zámek Brun-
tál má netradiční dispozici tvaru kruhové 
výseče s renesančním arkádovým nádvo-
řím a hodinovou věží. Jde o nejvýznamnější 
kulturní památku celého regionu“, uvedla 
paní průvodkyně. Po prohlídce těchto nád-
herných prostor se všichni vydali do neda-
leké restaurace na oběd. Na zpáteční cestě 
se zastavili v Karlově Studánce, prohlédli 
si vodopád a prošli lázeňským městečkem  
k prameni „zázračné železité vody“. Během 
cesty autobusem se všichni dobře bavili, 
zpívali a vzpomínali na dětství a mládí, kte-

ré zde někteří prožili, ať v Bruntále nebo 
Karlově Studánce. Jak řekla jedna z účast-
nic: „Byl to jeden z nejhezčích zájezdů, na 
kterém jsme takto společně byli. Prohlídka 
zámku, ta perfektní atmosféra na celém zá-
jezdu, dobrá nálada všech, a to zakončení 
na Bobrovníku s večeří, to jsme nečekali  
a děkujeme.“ Večer jsme přijeli do Javorní-
ku a všichni se těšíme na další zájezd. 
Za bezpečnou dopravu tam a zpět děkuje-
me skvělé paní řidičce Veronice Jirešové. 
Děkujeme také předsedovi svazu Petru 
Závorovi a jeho výboru za kompletní or-
ganizaci zájezdu a vedoucím zájezdu pa-
ní Ševčíkové a panu Kopeckému, kteří se 
všem výborně věnovali a dokázali perfekt-
ně reagovat na dotazy všech, kteří cokoli 
potřebovali. 
Akci finančně podpořilo město Javorník.

Michal Zajonc

Zájezd Místní organizace Svazu tělesně postižených ČR  
v Javorníku do Bruntálu



2310/2018 Javornický zpravodaj

V pátek 24. 8. 2018 se v zahradě Karla Ditter-
se konal II. ročník česko-polského hudebního 
festivalu „S muzikou boříme hranice“. Celý 
festival začal úderem 19. hodiny vystoupe-
ním hudební skupiny „Kaliber“, která se sklá-
dá z mladých umělců z nedalekého Paczko-
wa. Kapela u nás vystoupila již na prvním 
ročníku tohoto hudebního festivalu a sklidila 
velký úspěch. Poté následovala hudební sku-
pina ABBA revival. Toto čtyřčlenné seskupe-
ní, které působí na hudební scéně již více než 
16 let a odehrálo více než 1 500 vystoupení, 
čímž si získalo respekt nejen fanoušků, ale 
i kritiků, získalo v roce 2013 ocenění Český 
slavík Mattoni Skokan roku 2013. Celý kon-
cert doplnili typickým oblečením této světo-
vě uznávané švédské popové kapely a oprav-
du byli od originálu téměř k nerozeznání! 
Následovalo vystoupení hudební skupiny 
Lucie revival z Prahy. Skupina se skládá z pěti 
zkušených muzikantů – zčásti studentů, zčás-

ti absolventů hudebních konzervatoří. Celý 
večer zakončila ostřílená hudební skupina 
z Vidnavy Metronom, jejíž tóny se nesly uli-
cemi Javorníku do ranních hodin. Přesto, že 
nás po celou dobu konání akce počasí napí-
nalo, myslím si, že se vše vydařilo dle našich 
očekávání. 
Děkujeme všem, kteří se na dané akci po-
díleli, také těm, kteří se přišli společně po-
bavit, a těšíme se na 3. ročník tohoto česko-
-polského festivalu za rok.
Akce S muzikou boříme hranice se usku-
tečnila za významné finanční podpory 
Olomouckého kraje. 
Za MěKS Javorník

Ing. Lucie Hecsková, ředitelka

S muzikou boříme hranice



24 Javornický zpravodaj 10/2018

Statistika z meteorologické stanice za měsíc srpen

Nejtepleji bylo dne 23. 8. 2018 - naměřeno 34 °C. 
Nechladněji bylo dne 27. 8. 2018 - naměřeno 8,9 °C. 
Za měsíc napršelo 20,5 mm.
V noci na 10. 8. 2018 - začal foukat „fén“, díky kterému začala teplota stoupat. 
Noční maximum bylo 28,1°C, nejvyšší v tomto roce. 
Od roku 1998 je to 13. nejvyšší hodnota. 
Noční rekord je (max) 30,3 °C - 9. 8. 2015. 
Podobně bylo i v srpnu 2011, v noci 28,5 °C (max) a (min) 25,4 °C, nebo 8. 8. 2013 
s teplotou 25,7 °C. 
Nejvyšší denní maximální teplota je stále 38,5 °C dne 8. 8. 2015 - zatím nepřekonáno. 
Pro zajímavost, srážkové úhrny za měsíc srpen nad 200 mm: Nejvyšší - 265,4 (1977), 
223,5 (1985), 219,8 (1964), 216 (1949), 180 (2006). 
Letos se krupobití nad Javorníkem nevyskytlo, zaznamenáno bylo pouze ojedinělé u Ham-
berku a Javorníku Vsi.
 Michal Zajonc

Taneční kurzy pro dospělé
Vážení spoluobčané,
máme možnost pro vás uspořádat taneční kurzy pro dospělé, kte-
ré by se konaly v měsících leden-únor 2019 v neděli, dle domluvy 
s lektorkou kurzů p. Obšilovou a vašeho zájmu. Jednalo by se cel-
kem o 6 tanečních lekcí, cena kurzu 999 Kč/osobu. V případě zájmu 
se, prosím, hlaste v Kulturním domě v Javorníku, abychom se mohli 
rozhodnout, zda dané kurzy uspořádat. Děkuji za pochopení.
Za MěKS Javorník Ing. Lucie Hecsková, ředitelka



2510/2018 Javornický zpravodaj



26 Javornický zpravodaj 10/2018

Ř Í J N O V Ý M  V Z DĚL Á V Á N Í M  N A  T É M A  P R Á V A  A  P O V I N N O S T I  Z A MĚS T N A N C E
N Á S  Z Á B A V N O U  F O R M O U  P R O V E D E  L E K T O R  V Í T  L AŠT O V I C A  

ŘÍJEN V KRTKOVĚ FLEKU

ÚT 16 . 1 0 .  8 : 0 0- 1 3 : 0 0 
PRÁVA A POV INNOST I 

ZAMĚSTNANCE 
 

ÚT 23 . 1 0 .  8 : 0 0- 1 3 : 0 0 
PRÁVA A POV INNOST I 

ZAMĚSTNANCE

ÚT 30 . 1 0 .  8 : 0 0- 1 3 : 0 0 
PRÁVA A POV INNOST I 

ZAMĚSTNANCE

ÚT 9 . 1 0 .  8 : 0 0- 1 3 : 0 0 
PRÁVA A POV INNOST I 

ZAMĚSTNANCE

V  PŘ Í R O DĚ  J E  S P O U S T A  M A T E R I Á L U
N A  T V OŘE N Í ,  A  T O  H L A V NĚ  N A

P O D Z I M ,    P R O T O  H U R Á  N A  NĚJ !  
   ( V  N E PŘ Í Z N I  P OČA S Í  P R O M Í T Á N Í

R E T R O  P O H Á D E K )  

ST 17 . 1 0 .  1 5 : 3 0- 1 8 : 3 0  
VÝLET NA KAŠTÁNKY A
ZV ÍŘÁTKA Z KAŠTANŮ  

Z A J Í M A V É  P R O V E D E N Í  A
U C H O V Á N Í  K O U P E L O V É  S O L I ,

K T E R Á  V  K O U P E L I  P O TĚŠ Í  I  DĚT I .

ST 1 0 . 1 0 .  1 5 : 3 0- 1 8 : 3 0 
ŠUM IVÉ BOMBY DO KOUPELE 

K L I D NĚ  I  M A NŽE LŮ  : - )  A  T A K Y
O B L EČE N Í ,  J Í D L A ,  PŘE B Y T KŮ  ,

K O S M E T I K Y ,  T A L ÍŘKŮ . . .  

24 . 1 0 .  ST 1 5 : 3 0- 1 8 : 3 0  
VÝMĚNA ČEHOKOL IV  

T R A D I C E  V YŘE Z Á V Á N Í
L U C E R N IČE K  N E P O C H Á Z Í  J E N  Z

A M E R I K Y ,  I  N A Š I  PŘE D K O V É
V YŘE Z Á V A L I  L A M P IČK Y  Z E

Z E L E N I N Y .

ST 3 1 . 1 0 .  1 6 : 0 0 - 1 9 : 0 0  
DÝŇOVÉ LUCERN IČKY 

MĚS T O  J A V O R N Í K  F I N A NČNĚ  P O D P O R U J E  A K C E    M C  K R T KŮV  F L E K  
K A T EŘ I N A  D V OŘÁ K O V Á ,  7 7 4  8 9 0  6 2 8 ,    F B :  K R T KŮV  F L E K :  M A T EŘS K É  C E N T R U M  V  J A V O R N Í K U  

L I D I C K Á  8 9 ,  J A V O R N Í K ,  B Í L Ý  D O M EČE K  V  Z A H R A DĚ  C H A R I T Y



2710/2018 Javornický zpravodaj

Příloha

Investiční akce Města Javorníku 2014 - 2018

Základní škola Javorník - modernizace učeben
Září 2018 - Jedná se o rekonstrukci a modernizaci odborných uče-
ben, které se nacházejí v přízemí hlavní budovy a pavilonu. U dvou 
tříd dojde ke kompletní opravě, vybavení nábytkem a počítačo-
vou technikou. Řešena byla také bezbariérovost, jak na chodbách, 

tak na sociálních zařízeních. Na této rekonstrukci se podílelo více firem za celkové náklady  
3,4 mil. Kč, z čehož dotace činila 3 230 000 Kč.

Revitalizace horní části náměstí
Září 2018 - Tuto druhou etapu celkové revitalizace náměstí pro-
vádí firma Kareta Bruntál. Jedná se o prostor nad radnicí, včetně 
nové kašny, odstranění veřejných WC a nahrazení nově vybudo-
vaným pódiem. Dojde také ke kompletní rekonstrukci ulice Pod 

Zámkem, včetně všech inženýrských sítí. Celkové náklady této druhé etapy revitalizace jsou  
17,8 mil. Kč.

Oprava povrchu Jánošíkovy ulice
Září 2018 - Z důvodu velmi špatného stavu této komunikace pro-
běhla poptávka na opravu povrchu. Nejlepší cenu nabídla firma 
STRABAG, a. s., a to zhruba za 1,5 mil. Kč. Součástí příprav na tuto 
akci bylo obnažení a usazení poklopů vody a kanalizace, a to jak 

vlastními silami, tak i dodavatelsky firmou ZETOS spol. s r. o.

Rozšíření komunikace k nádraží
Září 2018 - Jedná se o rozšíření a odvodnění části stávající dláždě-
né komunikace v délce 144 m. Rekonstrukce obsahuje vytvoření 
odvodňovacího proužku, na který navazuje rozšíření ze zámkové 
dlažby a osazení ocelového trubkového zábradlí mezi rozšíření  

a manipulační plochu se sklápěcími sloupky v místě napojení manipulační plochy. Stavbu 
realizuje firma ZETOS spol. s r. o. za částku 1,4 mil. Kč.

Obnova stávajícího dopravního hřiště
Září 2018 - Prostor bývalého dopravního hřiště v areálu základní 
školy byl již dávno nefunkční a na rozpraskané ploše hrozilo nebez-
pečí úrazu. Plocha nového dopravního hřiště bude rovinatá, vydláž-
děna betonovou zámkovou dlažbou, opatřena mobilními svislými 

dopravními značkami, což umožní využití dopravního hřiště jako shromažďovací místo např. 
pro trávení přestávek, pro kulturní akce apod. Akci realizuje firma ZETOS spol. s r. o. za částku 
1,4 mil. Kč.



28 Javornický zpravodaj 10/2018

Projekt - zpomalovací prvky na ul. Partyzánská
Srpen 2018 - Firma Tumvia s. r. o. dokončila projektovou dokumen-
taci na zhotovení tří kusů zpomalovacích prahů na Partyzánské uli-
ci včetně vyřízení stavebního povolení. Cena projektu je 79 tis. Kč. 

Osobní vůz pro správu majetku
Červenec 2018 - Pro odbor správy majetku města bylo zakoupeno 
vozidlo Citroen Berlingo za cenu 118 800 Kč. 

Autobusová zastávka v Horních Hošticích
Září 2018 - V měsíci srpnu 2018 byla zakoupena a v září postavena 
nová autobusová zastávka v Horních Hošticích. Zastávka byla vyro-
bena firmou Deta spol. s r.o. z Bruntálu a její cena činila 53 000 Kč. 
Postavena byla zaměstnanci města Javorník.

Plot v MŠ Polská
Září 2018 - Probíhá rekonstrukce plotu mezi hlavní komunikací  
a zahradou mateřské školy. Současný plot je silně zkorodován. Jeli-
kož se jedná o kovářskou práci a oprava by byla finančně náročná, 
proběhne výměna za moderní plot. Realizaci provádí polská firma 

POLIMET, Ryszard Dziedzic, Makolno - Zloty Stok za cenu cca 70 tis. Kč.

Projekt - propojení vrtaných studní Horní Hoštice, Račí údolí
Září 2018 - Firma JVS Jeseník zpracovala za 111 000 Kč projektovou dokumentaci na propo-
jení realizovaných vrtaných studní s hlavními přivaděči pitné vody do vodojemů včetně pro-
vedení elektropřípojky, vystrojení studní, regulace, přenosy dat a povolení odběru. Celková 
výše díla činí 4 970 000 Kč, z toho dotace 3 000 000 Kč.

Oprava márnice starého německého hřbitova na Zálesí
Září 2018 - Obnovu budovy historické márnice provádí firma  
p. Jiřího Sumce za finanční částku cca 280 000 Kč, z čehož dota-
ce činí 180 000 Kč. Po rekonstrukci bude tento objekt sloužit jako 
prostor pro výstavu dobových i současných materiálů.

Oprava pomníku obětem 1. světové války v Bílém Potoku
Září 2018 - Cílem realizace opravy je zachovat historické a kulturní 
dědictví města a zachránit památku místního významu. Současně  
s tímto chceme připomenout 100 let od konce 1. světové války. 
Celkové náklady opravy jsou ve výši 984 tis. Kč, dotace poskytnutá  

z Ministerstva obrany je ve výši 787 tis. Kč a vlastní zdroje ve výši 197 tis. Kč. Na rekon-
strukci se podílelo několik subjektů - p. MgA. Jakub Gajda, Ph.D., restaurátor, p. Jiří Sumec,  
MgA. Jaroslav Křížek a další.



2910/2018 Javornický zpravodaj

Projekt - parkoviště u školní jídelny
Červen 2018 - Byl dokončen stavební projekt na výstavbu parkoviště 
u školní jídelny včetně všech vyjádření až po stavební povolení. Cena 
projektu byla 54 tis. Kč a projekt zpracovala firma Tumvia s. r. o. 

Nákup mobilních vah
Červen 2018 - Město Javorník zakoupilo soupravu mobilních silnič-
ních vah s dvěma kusy vážících plošinek za účelem zjišťování množ-
ství svážených odpadů. Zařízení bylo dodáno firmou Tenzováhy, s. r. o.  
za cenu 144 tis. Kč.

Oprava místní komunikace a parkoviště ul. Pionýrská
Duben 2018 - Povrch komunikace je vydlážděn betonovou zámko-
vou dlažbou a parkovací místa betonovými zatravňovacími tvárni-
cemi. Touto rekonstrukcí vzniklo 20 nových parkovacích míst. Cena 
tohoto díla je 1,5 mil. Kč a zhotoveno bylo firmou Swietelsky.

Rekonstrukce elektroinstalace na zdr. středisku
Červen - srpen 2018 - Byly provedeny rekonstrukce elektroin-
stalace v ambulancích na zdravotním středisku. Interní ambu-
lance v hodnotě 58 383 Kč a psychiatrické ambulance v hodnotě  
55 810 Kč. Práce provedl p. Papageorgiu.

Rekonstrukce balkónů
Srpen 2018 - Z důvodu havarijního stavu byla provedena rekon-
strukce 4 ks balkónů u bytového domu Fučíkova č. p. 257 a 258, 
a to za částku 196 512 Kč.

Úprava plochy u rodinného domu lékaře
Zpevnění a úprava vjezdů u rodinného domu Pionýrská č. p. 577 - 
rodinný dům lékaře.

Lokální biocentrum LBC7 Bílý Potok
Duben 2018 - Město Javorník získalo bezúplatně do svého majetku 
nově vybudované lokální biocentrum a vedlejší polní cesty v Bílém 
Potoku. Pořizovatelem stavby byl Státní pozemkový úřad a hodno-
ta díla činí cca 27,5 mil. Kč.



30 Javornický zpravodaj 10/2018

Výtah v budově MěÚ
Květen 2018 - Byl zřízen výtah v budově Městského úřadu v Javor-
níku pro umožnění bezbariérového přístupu. Výtah byl instalován 
do připravené výtahové šachty. Akci realizovala firma OTIS Břeclav. 
Realizační cena: 683 157 Kč včetně DPH.

Zřízení odběrného místa el. energie pro veřejné produkce
Z důvodu problematického zásobování el. energií zahrady ZUŠ při 
konání akcí města bylo nutné posílit zdroje o nové odběrné místo, 
které je situováno v zadní části zahrady v příkonu 50 A. Délka el. 
přípojky - 75 m, ukončena rozvaděčem s měřením spotřeby. Cena 

včetně úhrady poplatku za příkon ve výši 25 tis. Kč - 56 000 Kč.

Výměna vodovodního řadu na náměstí
Srpen 2018 - V souvislosti s rekonstrukcí celého prostranství ná-
městí a přilehlé budovy soudu bylo nutné provést rekonstrukci vo-
dovodního řadu vedoucího pod nově budovaným povrchem v délce 
120 m včetně nové přípojky do budovy soudu, městského úřadu 
a vybudování 1 ks nadzemního hydrantu. Akci provedla firma ZE-
TOS s. r. o. Velká Kraš za cenu 259 653 Kč vč. DPH.

Rekonstrukce kanalizace na náměstí
Červenec 2018 - Při realizaci akce rekonstrukce náměstí Javorník byl 
při provádění zemních prací zjištěn špatný stav kanalizačního potru-
bí zhotoveného při stavbě restaurace Bukurešť. Tuto kanalizaci bylo 
nutné nad rámec rozpočtu a předpokladu rozsahu stavebních prací 

při rekonstrukci náměstí vyměnit a spádově vyřešit. Akci provedla firma ZETOS s. r. o. Velká 
Kraš. Cena: 182 900 Kč vč. DPH. 

Oprava hlavní římsy a fasády budovy ZŠ
Květen 2018 - Z důvodu špatného stavu a opadávání části římsy 
a některých prvků fasády a rovněž v souvislosti s rekonstrukcí do-
pravního hřiště mezi budovou ZŠ a bazénem, bylo nutné rizikové 
části fasády a římsy opravit. Vzhledem k zatékání pod římsu musela 

být vyměněna i část střešního pláště a odtokových svodů. Akci realizovala v měsíci květnu 
firma ZETOS s. r. o. Velká Kraš. Cena díla: 426 606 Kč vč. DPH.

Zakoupení tlakového čističe kanalizace
Leden 2018 - Z důvodu nutnosti čištění kanalizace vlastním pro-
středkem a tím ušetření veřejných financí, byl zakoupen koncem 
roku 2017 tlakový čistič kanalizace EUROM SMART TRAILER 
150/150. Fyzické převzetí stroje proběhlo koncem ledna 2018. 

Celková cena 294 200 Kč.



3110/2018 Javornický zpravodaj

Výměna oken a dveří - tělocvična klášter
Červen 2018 - Proběhla výměna bočních dveří a výměna všech 
oken tělocvičny a jejího zázemí. Akci provedla firma Grzelak - Stalec 
PL za cenu 173 734 Kč vč DPH.

Výměna dveří - tělocvična ZŠ
Červen 2018 - Proběhla výměna celého vstupu do hlavní tělocvičny 
z ul. Lidické a rovněž výměna 2 ks dveří ve sprchách. Výměnu pro-
vedla firma Grzelak - Stalec PL za cenu 168 656 Kč vč. DPH.

Obnova vodovodního řadu ul. Družstevní a Míru
Srpen 2018 - Z důvodu snížení tlaku dodávané pitné vody v horní části 
ul. Míru - pravá strana a příprava vodovodního vedení pro náhradní 
zásobování pitnou vodou byla provedena 1. etapa akce Obnova vodo-
vodního řadu ul. Družstevní a ul. Míru. Dílo provedla firma Jesenická 
vodohospodářská společnost s. r. o., cena díla 3 500 035 Kč.

Oprava sochy
Leden 2018 - Proběhla oprava poškozené sochy Ježíše Krista, kte-
rá pochází z Travné. Opravu provedl MgA. Jaroslav Křížek za cenu  
8 721 Kč. 

Budova bývalého soudu
Leden 2018 - Bylo dokončeno zpracování prováděcího projektu 
pro realizaci rekonstrukce budovy bývalého soudu včetně všech 
průzkumů - stavebně-historický, mykologický, sanační, posouzení 
stavu oken, atd. 
 

Projekt - rekonstrukce hasičské zbrojnice v Bílém Potoku
Prosinec 2017- Ing. arch. Martin Cviček zpracoval projektovou do-
kumentaci na rekonstrukci stávajícího objektu hasičské zbrojnice 
v Bílém Potoku za cenu 95 tis. Kč.

Nové vozidlo MAN
Prosinec 2017 - Město Javorník pořídilo nové vozidlo MAN v ceně 
4 278 560 Kč. Bylo pořízeno s hákovým nosičem a příslušenstvím 
na zimní údržbu komunikací. Vozidlo bude využíváno i pro další 
účely v odpadovém hospodářství města Javorník. Do budoucna je 

počítáno s nákupem dalších nástaveb (plošina, cisterna aj.).



32 Javornický zpravodaj 10/2018

Revitalizace dolní části náměstí
Prosinec 2017 - Ke konci roku byla dokončena dlouho zmiňovaná 
revitalizace dolní části náměstí spočívající v úpravě prostranství 
pod radnicí, před kostelem a také části u bývalé mlékárny. Opravou 
došlo k vydláždění chodníků, vytvoření nových parkovacích míst 
ze žulové kostky, vzniku místa pro přecházení a sadových úprav 

včetně městského mobiliáře. Součástí byla rovněž instalace nového veřejného osvětlení a ta-
ké samostatné napojení stávajících rozvodů veřejného osvětlení jednotlivých ulic přiléhají-
cích k náměstí na nově zřízené odběrné místo na budově Policie ČR. Celkové náklady činily 
7 mil. Kč.

Nákup kontejnerů na tříděný odpad
Město Javorník zakoupilo 45 ks plastových kontejnerů s horním vý-
sypem o objemu 1100 litrů a 10 ks velkoobjemových kontejnerů na 
hákový nosič o objemu 15 m3. Dodavatelem byla firma Komunální 
technika s. r. o. Cena za celou zakázku byla 1 007 930 Kč, z toho  
847 381,15 Kč bylo pokryto dotacemi SFŽP.

Chodníky na ul. Lidické a Nádražní 
Prosinec 2017 - Došlo k dokončení rekonstrukce chodníků ulic 
Lidické a Nádražní za částku cca 2 mil. Kč, kterou provedla firma 
Swietelsky stavební s. r. o. Oprava spočívala v kompletní výměně 
povrchu těchto chodníků včetně řešení bezbariérovosti.

Výměna oken v šatnách tělocvičny ZŠ
Listopad 2017- Stará hliníková okna v šatnách tělocvičny byla na-
hrazena 16 ks PVC okny se speciálním otevíráním. Výměna oken 
včetně zapravení a nových parapetů stála 165 tis. Kč.

Rekonstrukce veřejného osvětlení na ul. Nádražní
Listopad 2017 - V měsíci listopadu byla dokončena částečná re-
konstrukce veřejného osvětlení na ul. Nádražní - u panelových do-
mů naproti Jesenické obchodní společnosti. Nedostačující veřejné 
osvětlení bylo nahrazeno 6 ks pouličních lamp s úspornějšími LED 
svítidly. Rekonstrukci realizovala firma Energorozvody, s. r. o. za 

částku 376 tis. Kč. Akce byla spolufinancována Olomouckým krajem. 

Rozšíření herních prvků na multifunkčním hřišti
Listopad 2017 - V měsíci listopadu bylo zrealizováno rozšíření her-
ních prvků na MFH v našem městě. Jednalo se o malou lezeckou stě-
nu a řetězovou trojhoupačku s jedním tzv. hnízdem. Dodavatelem 
byla firma Bonita, Dětská hřiště a akce byla realizována z vlastních 

zdrojů ve výši 109 607 Kč. 



3310/2018 Javornický zpravodaj

Památník Karla Ditterse z Dittersdorfu
Říjen 2017 - Z Programu regenerace MPZ a vlastních finančních 
prostředků byla realizována oprava tohoto památníku na Puškino-
vě ulici. 

Dopravní hřiště
Říjen 2017 - Firma ASA Expert a. s., Ostrava zpracovala projektovou 
dokumentaci pro územní rozhodnutí na akci Dopravní hřiště v are-
álu Základní školy Javorník.

Svahování skládky TKO
Říjen 2017 - proběhlo svahování místní skládky, která spočíva-
la v zaměření skutečného stavu a pomocí těžké techniky přesva-
hování již navezené koruny tělesa skládky. Tato rekultivace stála 
350 tis. Kč. 

Židovské schody
Září 2017 - Začátkem tohoto měsíce byl dokončen stavební projekt 
na opravu židovských schodů včetně veřejného osvětlení a dešťové 
kanalizace za více než 100 tis. Kč. Projekt zpracovala firma Karyo 
s. r. o.

Oprava obložení stěny bazénu
Září 2017 - Byla provedena oprava obložení hlavní stěny bazénu, 
neboť zde hrozilo nebezpeční pádu tohoto obložení. Opravu pro-
vedla firma Stavby a reality Star spol. s r. o. 

Výměna skel bazénu
Září 2017 - proběhla výměna nových skel obvodního pláště krytého 
bazénu. Opravu provedla polská firma za částku za cenu 85 tis. Kč. 
Tímto zásahem dojde k úspoře energie při vytápění objektu.

Oprava místní komunikace Bílý Potok
Září 2017 - Proběhla oprava povrchu místní komunikace v horní 
části Bílého Potoka za cca 2,8 mil. Kč
 



34 Javornický zpravodaj 10/2018

Rozvojová lokalita Z1 (nové stavební parcely)
Září 2017 - V současné době je již zpracována dokumentace pro 
územní řízení pro umístění dopravní a technické infrastruktury. 
Dokumentace řeší rozčlenění na jednotlivé stavební parcely, pře-
ložky VN, připojení celé lokality na jednotlivé inženýrské sítě a ko-

munikace. Tato projektová dokumentace stála do současné doby necelých 400 tis. Kč.

Vybudování chodníku u autobusové zastávky 
Září 2017- V Bílém Potoku byl vybudován nový zvýšený chodník 
pro snazší výstup a nástup do autobusů veřejné hromadné dopra-
vy. Realizace proběhla v letních měsících firmou TUMVIA s. r. o. 
Chodník je proveden ze zámkové dlažby a schůdky jsou opatřeny 

zábradlím. Cena akce byla 99 900 Kč. 

Výměna části vodovodu v Bílém Potoku
Srpen 2017 - Za cca 240 tis. Kč byla provedena z větší části vlastní-
mi zaměstnanci kompletní výměna vodovodního řadu v horní části 
Bílého Potoka. 

Socha sv. Jana Nepomuckého
Srpen 2017 - Ve spolupráci s městem Paczków se nám podařilo 
z evropských peněz restaurovat sochu sv. Jana Nepomuckého, kte-
rá je umístěna na náměstí vedle kostela. Cena díla činí 182 500 Kč, 
z toho je 85 % dotace ER Praděd.

Informační systém
Srpen 2017 - Ve městě Javorníku byly nově nainstalovány informač-
ní turistické značky hnědé barvy o rozměrech 1000 x 200 mm. Po-
řizovací cena činila 84 tis. Kč.

Škoda Yeti
Červenec 2017 - Bylo zakoupeno nové služební vozidlo zn. Škoda 
Yeti pro potřeby městského úřadu za částku 448 tis. Kč.
 

Nové hasičské vozidlo
Červenec 2017 - Město Javorník zakoupilo pro JSDH Javorník zá-
sahový automobil Ford Tranzit. Automobil nahradil zastaralý ne-
vyhovující automobil zn. Avia. Pořizovací cena automobilu činila 
420 tis. Kč a byla částečně hrazena z dotace Olomouckého kraje. 



3510/2018 Javornický zpravodaj

Zpevněná plocha pro SDH Bílý Potok
Za účelem zlepšení kvality požárního sportu byla vedle hasičské 
zbrojnice vlastními zaměstnanci vytvořena zpevněná plocha star-
toviště na závodišti v Bílém Potoku. Pořízení této zpevněné plochy 
bylo za cenu 72 tis. Kč.

Rekonstrukce koupelny bytu č. 4 - Dittersova 548
Květen 2017 - Byla provedena rekonstrukce havarijního stavu 
koupelny firmou Grigoriadis Jiří. Oprava spočívala ve výměně 
izolací a odpadů včetně výměny zařizovacích předmětů za částku 
57 tis. Kč. 

Rekonstrukce sociálního zařízení MěÚ Javorník
Květen 2017 - Firma Václav Furmánek, Vlčice a zaměstnanci města 
společně provedli rekonstrukci sociálního zařízení spočívající ve vý-
měně rozvodů vody, obkladů, dlažby, zařizovacích předmětů a interi-
érových dveří v horním sociálním zařízení. Celková částka 108 tis. Kč. 

Rekonstrukce sociálního zařízení na zdravotním středisku
Květen 2017 - byla dokončena kompletní rekonstrukce sociálního 
zařízení na zdravotním středisku. Opravou došlo k výměně veške-
rých rozvodů vody a odpadů, obkladů, dlažby, zařizovacích před-
mětů a interiérových dveří. Rekonstrukci prováděla firma Zetos, 
spol. s r. o. v celkové výši 1 300 000 Kč.

Výměna vodiče veřejného osvětlení
Květen 2017 - na ul. 17. listopadu proběhla výměna starého ne-
funkčního zemního kabelu veřejného osvětlení za nový. Výkopové 
práce prováděla firma M. Ruják, pokládka kabelu a zadláždění bylo 
provedeno svépomocí.

Macerátor
Květen 2017 - Do kalové linky ČOV Javorník byl firmou ESB Rozva-
děče, Brno nainstalován macerátor. Toto zařízení slouží k rozbíjení 
pevných částic obsažených v surových kalech ČOV před výtlakem 
do odstředivky. Doposud docházelo k ucpávání zúženého profilu 

před odstředivkou a častým výpadkům procesu zahušťování kalů. Cena: 119 870 Kč.

Odpočívadlo na Kravčáku
Květen 2017 - Na kopci nad Javorníkem se nachází nové dřevěné 
posezení, které za finančního přispění města Javorníku realizoval 
František Vitásek. Doufejme, že toto vyhlídkové místo bude obča-
nům města a turistům sloužit k odpočinku a nestane se smetištěm 

odpadků a terčem vandalů. Cena: 25 000 Kč.

Historická poštovní sbírka
Prosinec 2016 - Zastupitelstvo města na svém jednání schválilo odkoupení historické sbírky 
"Poštovní historie města Javorník" od pana Miroslava Zemánka za cenu 25 tis. Kč. V současné 
době je sbírka umístěna v Městském kulturním zařízení Javorník. 



36 Javornický zpravodaj 10/2018

Drobné opravy v ostatních bytech
Prosinec 2016 - Drobné opravy, které byly realizovány v bytech 
města Javorník v roce 2016, činily cca 300 tis. Kč. 

Dodávkové vozidlo pro SDH Bílý Potok
Za účelem dovybavení jednotky SDH Bílý Potok a převážně pro 
potřeby hasičského sportu byl zakoupen dodávkový automobil zn. 
Ford Tranzit za cenu 158 tis. Kč.

Rekonstrukce bytů č. 4 a 7 - Dittersova 550
Prosinec 2016 - V těchto dvou bytech došlo k rekonstrukci koupe-
len v celkové výši 149 tis. Kč. 

Průzkumné vrty a legalizace nových vodních zdrojů
Prosinec 2016 - Firma Vodní zdroje Ekomonitor s. r. o. Chrudim 
byla zhotovitelem veřejné zakázky průzkumných vrtů. Jedná se cel-
kem o tři hydrogeologické vrty o hloubce až 80 m (jeden v Horních 
Hošticích a dva v Račím údolí) pro posílení zdrojů pitné vody pro 

javornický městský vodovod. Tato investice do budoucna počítá s propojením těchto hlubin-
ných vrtů do úpraven pitné vody. 

Rekonstrukce bytu č. 6 - Fučíkova 258
Prosinec 2016 - Kompletní rekonstrukce bytu spočívala ve vyzdění by-
tového jádra, opravě omítek, podlah a výměně zařizovacích předmětů 
včetně interiérových dveří. Rekonstrukci prováděla firma Palovčík Jo-
zef a zaměstnanci města Javorník. Celková cena činí 120 tis. Kč 

Poskytnuté investiční dotace z FRB (ČOV, studny)
Prosinec 2016 - V roce 2016 byly městem Javorník vyhlášeny Programy na poskytování in-
vest. dotace z Fondu rozvoje bydlení (FRB), a to Program č. 3, kterým se poskytují příspěvky 
na vybudování domácích čistíren odpadních vod a Program č. 4, kterým se poskytují příspěv-
ky na vybudování studní. Celkem bylo javornickým občanům poskytnuto 330 tis. Kč. 

Most na ul. Havlíčkově (u Hanáků)
Prosinec 2016 - Rekonstrukce mostu na ul. Havlíčkově byla pro-
vedena svépomocí ve spolupráci s firmou PZA KOVOSTROJ, s. r. o. 
Předmětem bylo ošetření stávajících nosníků očištěním a nátěrem, 
položením plechů, armovací oceli a betonáží celého povrchu. Sou-

částí opravy bylo pořízení nového zábradlí.



3710/2018 Javornický zpravodaj

Magic box
Listopad 2016 - Město Javorník zakoupilo pro MŠ Polská interaktivní 
hrací pomůcku v hodnotě 90 509 Kč. Jedná se o mobilní skříňku s in-
teraktivním projektorem, ozvučením a s wifi. Projekce se odehrává 
na zemi, což je nejpřirozenější hrací prostředí pro dítě a zábavnou 
formou pomáhá k získávání poznatků, zkušeností a vědomostí.

Rekonstrukce koupelny bytu č. 2 - Dittersova 549
Říjen 2016 - Byla provedena rekonstrukce koupelny firmou Sumec 
Jiří. Oprava spočívala ve výměně obkladů na stěnách a podlaze za 
částku 39,5 tis. Kč.

Rekonstrukce bytu č. 7 - Jánošíkova 520
Říjen 2016 - Kompletní rekonstrukce bytu spočívala ve vyzdění by-
tového jádra, opravě omítek, podlah a výměně zařizovacích před-
mětů včetně interiérových dveří. Opravu prováděla firma Palovčík 
Jozef a zaměstnanci města Javorník. Celková cena činí 135 tis. Kč. 

Přídavná zařízení na stroj Kramer
Září 2016 - Město Javorník zakoupilo přídavné zařízení na stroj 
Kramer 350, který slouží k údržbě veřejné zeleně a místních komu-
nikací. Zakoupena byla nakládací lžíce kombinovaná s velkým RU 
závěsem za cenu 76 tis. Kč a dále zametací zařízení KM-S 1850 s RU 

závěsem v hodnotě 181 tis. Kč. 

Oprava lávky
Září 2016 - Nad Javornický potok byla umístěna lávka spojující náměs-
tí a Družstevní ulici. Je uložená na betonové patky na březích potoka 
a napojena na stávající komunikace. Kompletní dodávka a montáž 
pochůzné lávky z ocelové konstrukce je dle projektové dokumentace 
a statického posudku. Cena díla 204 127 Kč vč. DPH. 

Rozšíření vodovodního řadu v Javorníku
Záři 2016 - V Javorníku, a to konkrétně v nejspodnější části Vsi, je 
již hotova investiční akce rozšíření vodovodního řadu na ulici Ha-
vlíčkově a Jánošíkově. Rozšířením došlo k napojení 7 dalších nemo-
vitostí javornických občanů. Cena díla 1 542 170 Kč. 

Nové veřejné osvětlení - Travná a Zálesí
Září 2016 - Firma ČEZ provedla kompletní výměnu elektrického ve-
dení na Travné a Zálesí a město Javorník provedlo kompletní výmě-
nu všech svítidel veřejného osvětlení v těchto částech. Na Travné je 
osazeno 41 nových světel a na Zálesí 25. Účelem je snížení energe-
tické náročnosti osvětlovací soustavy.



38 Javornický zpravodaj 10/2018

Vyčištění požární nádrže v Horních Hošticích
Září 2016 - Proběhlo vyčištění požární nádrže v Horních Hošti-
cích spočívající v odbahnění nánosů, v úpravě dna nádrže a úpra-
vě nezpevněných břehů. Vytěžený materiál byl odvezen. Cena díla  
70 000 Kč.

Úprava zpevněných ploch
Srpen 2016 - V Mateřské škole na ul. Míru v Javorníku byla v obdo-
bí prázdnin vybudována nová zpevněná plocha ze zámkové dlažby 
včetně úpravy terénu a podkladů pro zátěž pojezdu nákladních vo-
zidel v rozsahu 247 m2. Dále došlo k opravě stávajících kanalizač-

ních rozvodů, jímek a vpustí a došlo k opravě oplocení. Cena díla činí 444 102 Kč. 

Rozšíření vodovodního řadu v Bílém Potoku
Srpen 2016 - Bylo dokončeno rozšíření vodovodního řadu Bílý Po-
tok - horní část za cenu díla 3 308 tis. Kč, z tohoto dotace od KÚOK - 
1 463 643,50 Kč. Voda je tlakově čerpadlem dopravována z vodárny 
až skoro po horní konec, který je určen výtlakem čerpadla.

Výstavba zařízení na úpravu pitné vody - odradonování
Srpen 2016 - Bylo vybudováno odradonovací zařízení na zkvalit-
nění pitné vody v areálu vodárny za cenu celkem 361 574 Kč. Účin-
nost při odstraňování radonu - radon v r. 2015 - 189 Bq/l, radon  
v r. 2016 po realizaci opatření - 1,93 Bq/l . Účinnost v případě před-

pokladu stejného obsahu radonu jako v r. 2015 je téměř 99%.

Vyčištění koryta potoka a propustku v horní části B. Potoka
Červen 2016 - V Bílém Potoku proběhlo vyčištění propustku, opev-
nění nátokových a odtokových hran přírodním kamenem, vyčištění 
protipožární nádrže, vyčištění koryta potoka, odvoz a uložení zemi-
ny za celkovou cenu 80 000 Kč.

Sběrná místa - ul. Polská a Nádražní
Červen 2016 - Zpevněné plochy jsou provedeny ze zámkové dlaž-
by s dřevěným oplocením. Velikost sběrného místa na ul. Polské je  
36 m2 a na ul. Nádražní je 45 m2. Prováděno svépomocí. Celkové 
náklady k vybudování těchto sběrných míst činily 126 tis. Kč.

Historický střelecký erb
Květen 2016 - Zastupitelstvo města schválilo účast města Javorník 
v dražbě, ve které se ucházelo o koupi historické městské střelec-
ké plakety. Tato plaketa byla zakoupena za 19 tis. Kč a je umístěna 
v MěKS Javorník.

Výměna vnitřních dveří krytého bazénu - 1. etapa
Květen 2016 - Na krytém bazénu proběhla výměna části dřevěných 
vnitřních dveří za dveře z materiálu PVC včetně zárubní a komplet-
ního zapravení špalet. Cena díla 86 515 Kč vč. DPH.



3910/2018 Javornický zpravodaj

Hasičská cisterna na podvozku Tatra 815
Květen 2016 - V rozpočtu města Javorník byla posílena částka  
1,2 mil. Kč o dalších 330 tis. Kč za účelem pořízení repasované 
hasičské cisterny v hodnotě cca 1,5 mil. Kč. V původním rozpočtu 
byla částka 1,2 mil. Kč počítána jako vlastní podíl k dotaci na poří-

zení nového vozidla. Podle požadavků Jednotky sboru dobrovolných hasičů bylo od záměru 
nákupu nové cisterny odstoupeno a byla poptávána kompletně generálkovaná cisterna. Na 
základě nabídek byl vybrán automobil, na který se byli členové hasičského sboru osobně po-
dívat. Javornická jednotka SDH má k dispozici ke své činnosti hasičskou cisternu na podvozku 
Tatra 815 s objemem více jak 9000 l vody. 

Rekonstrukce bytu Dittersova 548
Únor 2016 - Byla provedena kompletní rekonstrukce malome-
trážního bytu č. 13 na Dittersově ulici č.p. 548 v celkové hodnotě 
110 tis. Kč. Rekonstrukce spočívala v opravě koupelny, kuchyně, 
omítek, atd.

Městská radnice
Prosinec 2015 - Na náměstí v Javorníku proběhla rekonstrukce bu-
dovy městské radnice v celkovém objemu 8 335 tis. Kč za přispění 
dotace z Ministerstva životního prostředí ve výši 2 331 tis. Kč. Akci 
realizovala společnost Aktos - okna, s. r. o. Došlo k výměně oken, 
zateplení obvodového pláště přístavby radnice, zateplení stropů, 

opravě a nátěru fasády. Z vlastních zdrojů pak ještě byly dofinancovány svody, okapy a nátěr 
střechy radnice.

Automobil na svoz TKO
Prosinec 2015 - Na úseku ochrany životního prostředí se nám po-
dařilo získat dotaci na pořízení automobilu na svoz TKO ve výši  
4 418 980 Kč. Celkové náklady projektu včetně nových kontejne-
rů činily 5 146 167 Kč (podíl města Javorník činil 727.187,- Kč, sa-
motné vozidlo stálo 4 920 tis. Kč). Nový svozový automobil zn. Man 

v provedení pres je schopen svážet veškeré popelnice a kontejnery dostupné na trhu a sliso-
váním odpadu naložit mnohem větší objem. 

Kontejnery na tříděný odpad
Prosinec 2015 - V rámci dotace Ministerstva životního prostředí se 
podařilo Městu Javorník zakoupit 29 ks plastových kontejnerů na 
tříděný odpad, které jsou umístěny v okolních částech města.

Pořízení bezpečnostních kamer
Říjen 2015 - Za přispění Olomouckého kraje ve výši 199 tis. Kč 
a celkovými náklady 421 tis. Kč byly pořízeny a nainstalovány dvě 
bezpečnostní kamery na náměstí v Javorníku. Kamery se zázna-
mem na policejní služebně v Žulové je možno i dálkově ovládat.



40 Javornický zpravodaj 10/2018

Nákup detektorů
Prosinec 2015 - Koncem roku byly zakoupeny detektory snímající 
zvýšený výskyt oxidu uhličitého. Detektory byly umístěny v jed-
notlivých bytech bytového domu na Fučíkově ulici. Celková částka 
činila 29 tis. Kč.

Výměna oken a hlavních dveří
Prosinec 2015 - V bytě na Jánošíkově ulici č. p. 8 proběhla výměna 
vchodových dveří a oken v hodnotě 56 tis. Kč.

Drobné opravy v bytech
Rok 2015 - Drobné opravy, které byly realizovány v bytech v majet-
ku města Javorník, za rok 2015 činily 210 tis. Kč.

Nové lavice na zdravotním středisku
Prosinec 2015 - V čekárnách dětské ambulance a části čekáren  
v I. patře byly pořízeny nové lavice v celkové hodnotě 63 tis. Kč. La-
vice dodala firma NODE Morava s. r. o.
 

Výměna vnitřních dveří na zdravotním středisku
Prosinec 2015 - V ambulancích došlo k výměně vnitřních dveří 
v celkové hodnotě 90 tis. Kč. Dodávku a montáž provedla firma Pa-
lovčík Jozef.

Oprava podlah na zdravotním středisku
Listopad 2015 - Firma Palovčík Jozef provedla opravu podlah včet-
ně výměny podlahových krytin z PVC v celkové hodnotě 120 tis. Kč.

Přechod pro chodce u ZUŠ
Listopad 2015 - Město Javorník za přispění Olomouckého kraje vybudo-
valo v celkové výši 463 tis. korun přechod pro chodce na Puškinově ulici 
z důvodu větší bezpečnosti žáků navštěvujících ZUŠ Javorník. Akci reali-
zovala na základě výsledku výběrového řízení Javornická stavební, s. r. o.

Sběrné místo - Jánošíkova ul.
Říjen 2015 - Na ul. Jánošíkově byla provedena úprava sběrného místa 
pro kontejnery na tříděný odpad. Plocha byla vydlážděna zámkovou 
dlažbou a následně došlo k vybudování laťkového oplocení. Místo bylo 
doplněno i novou výsadbou. Náklady této akce činily cca 60 tis. Kč.



4110/2018 Javornický zpravodaj

Vybudování nového veřejného osvětlení
Říjen 2015 - Na základě výběrového řízení provedla firma Elektro 
Schubert rozšíření veřejného osvětlení na ulicích Pionýrská a Du-
kelská v celkové částce 372 tis. Kč.

Přeložka VO v Bílém Potoku
Říjen 2015 - Firma Energorozvody zrealizovala přeložku části ve-
řejného osvětlení v dolní části Bílého Potoka. Celkové náklady akce 
činily 45 tis. Kč.

Komunikace Horní Hoštice
Říjen 2015 - Proběhla rekonstrukce části místní komunikace - po-
ložení nového asfaltového koberce v Horních Hošticích v délce  
900 m v hodnotě 1 068 tis. Kč.

Rekonstrukce rozvodů stoupaček v panelovém domě
Září 2015 - V panelovém domě na Jánošíkově ulici byly komplet-
ně vyměněny rozvody stoupaček (voda, odpady, plyn) v hodnotě 
340 tis. Kč.

Budova bývalého soudu č. p. 7
Září 2015 - V měsíci září 2015 byl zpracován stavebně historický 
průzkum budovy bývalého soudu č. p. 7 na náměstí. Tuto doku-
mentaci zpracovala Ing. Augustýnková Lucie v celkové hodnotě 
30 tis. Kč. Průzkum byl pořízen za účelem budoucího zpracování 
projektové dokumentace pro rekonstrukci této nemovitosti. 

Havarijní plán - zajištění pitné vody
Září 2015 - Z důvodů velmi suchého léta jsme byli nuceni řešit kri-
zový stav - zajištění pitné vody pro město. Byl zpracován havarij-
ní plán na propojení vodního zdroje firmy CRAMP - KOVO, s. r. o.  
s městským vodovodem a na tuto propojku nakoupen materiál, 
včetně propojení a spojek za 300 tis. Kč. 

Rekonstrukce bytu Jánošíkova č. p. 520
Září 2015 - V měsíci září 2015 proběhla kompletní rekonstrukce 
bytového jádra, kuchyně, výměna vnitřních dveří a podlahových 
krytin u bytu č. 11 (3+1) na Jánošíkově ulici v hodnotě 130 tis. Kč.



42 Javornický zpravodaj 10/2018

Oprava stříšek nad vchody
Září 2015 - Na Fučíkově ulici u bytového domu č. p. 257 a 258 by-
ly opraveny oba přístřešky nad hlavními vchody do této budovy 
v hodnotě 26 650 Kč

Základní škola - oprava závad na plynovém zařízení
Září 2015 - V Základní škole v Javorníku byly odstraněny závady 
na plynovém zařízení vzešlé z kontroly Inspektorátu bezpečnosti 
práce v hodnotě 75 000 Kč.

Vybudování nových kotců pro psy
Srpen 2015 - Pro potřeby odchytu a následného umístění psů 
jsme vybudovali tři kotce pro psy v areálu ČOV Javorník v hodnotě 
100 tis. Kč. Stávající kapacita bývalých kotců na sběrném dvoře byla 
nedostačující.

Základní škola - odvětrání plynových topitel
Srpen 2015 - Bylo vybudováno odvětrání plynových topidel v tělo-
cvičně za 85 000 Kč.

Výmalba zdravotního střediska
Červenec - Září 2015 - Firma Stolzed provedla výmalbu chodeb 
a čekáren na zdravotním středisku v hodnotě 95 tis. Kč.

Výměna střešních oken - Dittersova ul.
Červenec 2015 - Proběhla výměna střešních oken na bytových do-
mech na Dittersově ulici v celkové hodnotě 120 tis. Kč.

Výměna střešních oken - Fučíkova ul.
Červenec 2015 - Proběhla výměna střešních oken v bytovém domě 
na Fučíkově ulici v celkové hodnotě 405 tis. Kč.



4310/2018 Javornický zpravodaj

Výměna oken na ul. 17. listopadu 457
Červen 2015 - Proběhla výměna oken u bytu č. 03 v bytovém domě 
na ul. 17. listopadu 457 v celkové hodnotě 30 360 Kč.

Odbahnění rybníka - požární nádrže v Bílém Potoku
Duben 2015 - Byla dokončena akce odbahnění rybníka - požární 
nádrže v Bílém Potoku za 300 tis. Kč.

Traktůrek na sečení veřejných ploch
Duben 2015 - Město Javorník pořídilo z důvodu kvalitnější údržby 
veřejných ploch traktůrek na sečení trávy v hodnotě 100 tis. Kč. Ob-
jem sběrného koše je 350 litrů. Cena vzešla z poptávkového řízení.

Rekonstrukce bytu na ul. 17. listopadu 457
Únor 2015 - Proběhla kompletní rekonstrukce bytu č. 01 v hodnotě 
77 056 Kč - rekonstrukce koupelny, podlah, nátěr oken a dveří a vý-
roba nové kuchyňské linky.

Zateplení stropu kotelny
Únor 2015 - Z důvodu úsporných opatření bylo realizováno zatep-
lení stropu v kotelně na Fučíkově ulici v hodnotě 21 620 Kč.

Dřevostavba zázemí pro správce Multifunkčního hřiště
Vybudováno 2015- Dodavatel Stolzed Robin Daňa, Bílý Potok 23, 
Javorník, cena 104 060,- Kč vč. DPH.



Javornický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku Města Javorník.  
Vychází měsíčně v nákladu 1200 ks, č. 10/2018, dne 27. 9. 2018, zdarma. 

Vydává Město Javorník, náměstí Svobody 134, 790 70 Javorník, IČ: 302708, MK ČR E 22175.

𝑓𝑓�𝑥𝑥� � 𝑎𝑎� �� �𝑎𝑎� cos
���
�
� �� sin

���
�
�

�

���
 


